
Tabela 1: Parashikimet fiskale (të Hyrat dhe Shpenzimet)       

Përshkrimi 2020  2021  
2022  

Revision 

2023  

Proj. 

2024  

Proj. 

2025  

Proj. 

në miliona Euro             

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE [1] 1,722.2 2,200.9 2,430.4 2,884.1 2,982.2 3,196.1 

1.1 Të Hyra Tatimore 1,507.0 1,947.9 2,168.9 2,525.4 2,684.9 2,885.4 

Tatimet Direkte 267.2 342.2 392.6 504.5 513.6 550.6 

Tatimi në të ardhurat e korporatave 85.3 113.9 136.2 192.9 206.2 221.1 

Tatimi në të ardhura personale 158.0 189.5 212.7 263.0 257.2 277.5 
Tatimi në pronë 22.7 36.3 41.0 44.6 45.9 47.4 

Të tjera 1.3 2.4 2.7 4.0 4.3 4.5 

Tatimet Indirekte 1,272.7 1,664.7 1,837.8 2,097.3 2,252.5 2,422.1 

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 770.1 1,038.2 1,176.0 1,387.3 1,495.8 1,612.3 

Vendore: 222.4 291.7 360.0 435.9 462.8 493.8 

Kufitare:  547.8 746.5 816.0 951.4 1,033.0 1,118.5 
Detyrimi Doganor 101.6 124.6 134.3 138.9 150.8 163.3 

Akcizë 398.1 501.3 524.9 570.6 605.4 645.8 

Të tjera 2.9 0.6 2.6 0.5 0.6 0.6 

Rimbursimet tatimore -33.0 -58.9 -61.5 -76.4 -81.2 -87.3 

1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 181.2 236.1 239.1 261.2 274.7 288.2 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera  146.2 186.8 188.5 208.5 220.6 234.4 
Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 103.5 129.6 142.1 154.6 164.0 175.0 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 42.7 57.3 46.4 53.9 56.6 59.5 

Taksa koncesionare 2.7 17.0 17.0 19.0 21.0 21.0 
Renta Minerare  29.4 19.2 30.2 30.2 30.1 30.1 

Te hyrat nga dividenda 0.00 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3.0 3.1 3.4 3.5 3.0 2.7 

1.3 Grante: 43.1 16.8 22.5 97.5 22.5 22.5 

prej të cilave: Grante nga BE për energjinë 0.0 0.0 0.0 75.0 0.0 0.0 

2. GITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE[1] 2,234.9 2,299.3 2,898.2 3,211.7 3,219.6 3,323.8 

2.1 Shpenzimet Rrjedhëse 1,827.7 1,837.6 2,140.8 2,342.1 2,270.7 2,341.9 

Paga dhe shtesa 660.8 667.3 670.9 745.5 749.9 756.3 

Mallra dhe Shërbime 299.2 327.7 403.8 493.1 494.8 508.3 
Subvencione dhe transfere 867.8 842.6 1,045.0 1,098.0 1,021.2 1,072.5 

Rezerva rrjedhëse 0.0 0.0 21.0 5.4 4.8 4.8 

2.2 Shpenzimet Kapitale 379.7 419.8 704.4 810.7 885.7 913.0 

Financimi nga:Buxheti i rregullt 261.2 399.8 570.1 681.4 768.4 771.4 
Klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 129.4 117.3 141.6 

Fondet e likuidimit (AKP)  71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 

2.3 Interesi për Borxhin Publik 27.5 32.186 41.1 46.9 51.2 56.9 

2.4 Grantet e Përcaktuara të Donatorve 9.2 9.7 12.0 12.0 12.0 12.0 

3. Bilanci buxhetor (1-2) -512.7 -104.2 -466.5 -326.0 -236.0 -126.4 

4. Shpenzimet e përjashtuara nga kufiri i rr. fiskale: 148.6 53.9 134.2 129.4 117.3 141.6 

Shpenzimet nga pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Shpenzimet nga të hyrat komunale të bartura 30.1 33.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

Fondet e likuidimit nga AKP-ja  71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 
Shpenzimet e financuara nga klauzola e investimeve 47.1 20.0 113.2 129.4 117.3 141.6 

5. BILANCI BUXHETOR, sipas kufirit të rr. fiskale (3+4) -364.1 -50.3 -332.3 -196.6 -118.7 15.3 

A. Nevoja për financim -512.7 -104.2 -466.5 -326.0 -236.0 -126.4 

B. Financimi i jashtëm(neto) 139.5 53.4 359.9 367.7 123.6 163.4 
C. Financimi i brendshëm(neto) 240.8 122.0 52.5 56.3 95.6 83.7 

D. Ndryshimi në bilancin e pashpërndarë bankar (A+B+C) -132.5 71.2 -54.1 98.1 -16.8 120.8 
E. Stoku i bilancit bankar (NETO) 235.5 312.7 258.7 293.8 277.0 397.8 

F. Fondet me Qëllime Specifike (gjendja në fundvit) 94.5 130.1 129.5 129.5 129.5 129.5 

G. Stoku i bilancit bankar në fundvit (BRUTO)  330.0 442.8 388.1 423.3 406.5 527.2 

Te hyrat e arketuara nga ATK 466.9 597.7 711.6 895.8 930.5 996.9 
Te hyrat e arketuara nga Dogana e Kosoves 1,050.4 1,376.7 1,477.8 1,661.4 1,789.8 1,928.3 

Kthime tatimore -33.0 -58.9 -61.5 -76.4 -81.2 -87.3 

Pranimet nga Grantet e Percaktuara te Donatoreve 9.0 16.8 12.0 12.0 12.0 12.0 
Daljet nga Grantet e Percaktuara te Donatoreve 9.2 9.7 12.0 12.0 12.0 12.0 

BPV  6,771.6 7,957.9 8,593.9 9,842.9 10,605.2 11,400.6 

Deficiti buxhetor (definicioni I rregullës fiskale si % e BPV-së -5.4% -0.6% -3.9% -2.0% -1.1% 0.1% 
Bilanci bankar i shfrytezueshem si % e BPV-së 3.5% 3.9% 3.0% 3.0% 2.6% 3.5% 

Memo 2:             

Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1,106.1 1,226.1 1,232.1 1,352.1 1,472.1 
Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.9 925.9 955.4 1,069.7 1,226.0 

Garancionet shtetërore 31.7 30.6 29.6 28.6 3.6 2.6 

Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së  22.4% 21.5% 25.4% 22.5% 22.9% 23.7% 

 



Tabela 1.1.  Financimi i Bilancit Buxhetor       

Përshkrimi 2020  2021  
2022  

Rishikim 

2023  

Proj. 

2024  

Proj. 

2025  

Proj. 

në miliona Euro             

Te Hyrat Buxhetore 1,722.2 2,200.9 2,430.4 2,884.1 2,982.2 3,196.1 

Shpenzimet Buxhetore 2,234.9 2,299.3 2,898.2 3,211.7 3,219.6 3,323.8 

1. NEVOJA PËR FINANCIM -512.7 -104.2 -466.5 -326.0 -236.0 -126.4 

2. Neto financimi nga burimet e jashtme për vitin 139.5 53.4 359.9 367.7 123.6 163.4 

2.1. Pranimet: 227.7 132.4 423.3 422.9 191.3 219.3 

Financim Direkt Buxhetor - FMN, BB, BE, etj. 102.0 60.0 170.0 156.6 0.0 0.0 

Nën-huazimet, bruto pranimet 11.2 13.5 59.9 66.0 41.4 52.1 
Terheqjet nga kreditoret 3.5 5.5 49.1 52.3 32.1 45.0 

Pranimet nga subjektet publike huazuese 7.7 8.0 10.8 13.7 9.3 7.1 

Projekt-kreditë 114.5 58.9 193.5 200.3 149.9 167.3 

Projekt-kreditë, klauzola e investimeve (fondi 06) 47.1 20.0 113.2 129.4 117.3 141.6 

Projekt-kreditë, trajtim brenda deficiti (fondi 04) 67.4 38.8 80.3 70.9 32.6 25.6 

2.2. Daljet: 88.2 79.0 63.4 55.2 67.8 55.9 

Pagesa e kryegjesë së borxhit 88.2 79.0 63.4 55.2 67.8 55.9 

3. Neto financimi nga burimet e brendshme për vitin 240.8 122.0 57.0 56.3 95.6 83.7 

3.1. Pranimet: 455.3 322.3 361.7 412.6 397.9 363.6 

Emetimet e reja të letrave me vlerë 170.0 144.2 120.0 120.0 120.0 120.0 

Pranimet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0 204.8 250.3 260.9 227.8 

Pranimet nga kthimi i kryegjesë së borxhit të NP-ve 11.4 11.4 11.4 37.9 12.5 11.3 
Financimi i njehereshem nga likuidimi/privatizimi dhe të tjera 71.5 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 

Pranimet e dedikuara nga AKP 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Pranimet e dedikuara -tjera (ASHNA ) 2.5 4.6 4.5 4.5 4.5 4.5 
Ndryshimi nga stoku i fondeve me qellime specifike (kur FS2 dhe FS3 zvogelohen) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3.2. Daljet: 214.5 200.3 304.6 356.3 302.3 279.9 

Kredidhënia për NP 0.0 0.0 40.0 40.0 0.0 0.0 
Nen-huazimet, bruto daljet 11.7 14.3 59.9 66.0 41.4 52.1 

Daljet per nen-huazim tek subjektet publike huazuese 3.5 5.5 49.1 52.3 32.1 45.0 

Daljet per sherbim te borxhit tek kreditoret 8.2 8.8 10.8 13.7 9.3 7.1 
Interesi për nenhuazime 1.5 1.3 1.3 1.5 1.4 1.3 

Daljet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 200.0 162.0 204.8 250.3 260.9 227.8 

Daljet për anëtarsim dhe rritje te kuotave në INF 0.0 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 
Dalje për rritjen e fondeve me qellime specifike (FS2 dhe FS3 rriten) 2.8 24.0   0.0 0.0 0.0 

4. NDRYSHIMI NË BILANCIN E PASHPËRNDARË BANKAR (1+2+3) -132.5 71.2 -49.6 98.1 -16.8 120.8 

5. NETO BILANCI BANKAR FUNDVIT 235.5 312.7 258.7 293.8 277.0 397.8 

Nga te cilat: Fondi për Likuiditet Emergjent 46.0 46.0 46.0 46.0 46.0 46.0 

6. FONDET ME QELLIME SPECIFIKE, gjendja e stoqeve 94.5 130.1 129.5 129.5 129.5 129.5 

Grantet e përcaktuara nga donatorët 9.8 15.8 15.8 15.8 15.8 15.8 

Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Qendror 1.8 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 
Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Lokal 56.0 80.1 79.4 79.4 79.4 79.4 

Fondi zhvillimor në mirëbesim 7.1 7.4 7.4 7.4 7.4 7.4 

Pranimet e dedikuara për bartje 0.1 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 
Të tjera-fondet në mirëbesim 15.9 19.8 19.8 19.8 19.8 19.8 

Fondet e pashpenzuara nga huamarrja 3.9 5.1 5.1 5.1 5.1 5.1 

7. BRUTO BILANCI BANKAR NE FUNDVIT  330.0 442.8 388.1 423.3 406.5 527.2 

8. NDRYSHIMI NE BRUTO BILANCIN BANKAR  -128.3 112.9 -46.6 98.1 -16.8 120.8 

Memo:              
Stoku i borxhit të brendshëm 961.9 1,106.1 1,226.1 1,232.1 1,352.1 1,472.1 

Stoku i borxhit të jashtëm 525.8 576.9 925.9 955.4 1,069.7 1,226.0 

Garancionet shtetërore 31.7 30.6 29.6 28.6 3.6 2.6 
Shpenzimet e interesit si % e BPV-së 0.4% 0.4% 0.5% 0.5% 0.5% 0.5% 

 



Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin 2023

Tabela 2 Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

Përshkrimi
  Numri i të 

punësuarve 2023 
Paga dhe Shtesa

Mallra dhe 
shërbime

Shpenzime 
Komunale

Subvencione dhe 
transfere

Shpenzime 
kapitale

Rezerva Interesi Gjithësej

Niveli Qendror

3.1. Buxheti për Nivelin Qendror 43,375 446,687,029          346,511,293          19,138,835            1,070,483,061       468,566,399          4,800,000              2,356,186,617       

3.1A. Buxheti për AKP dhe 
ASHNA 434                        7,110,145              2,962,204              312,370                 5,000                     2,541,787              12,931,506            

3.1.B. Klauzola e Investimeve në 
Nivelin Qendror 123,386,675          123,386,675          

Gjithesej Niveli Qendror 43,809                   453,797,174          349,473,497          19,451,205            1,070,488,061       594,494,861          4,800,000              -                         2,492,504,798       

Niveli Lokal

4.1. Buxheti për Nivelin Lokal 44,929 291,730,962 109,503,454 14,684,628 27,486,454 210,252,303 642,000                 654,299,801          

4.1.B. Klauzola e Investimeve në 
Nivelin Lokal 6,000,000              6,000,000              

Gjithesej Niveli lokal 44,929                   291,730,962          109,503,454          14,684,628            27,486,454            216,252,303          642,000                 -                         660,299,801          

Interesi 46,855,157            46,855,157            

Gjithesej Buxheti për vitin 2023 88,738                   745,528,136          458,976,951          34,135,833            1,097,974,515       810,747,164          5,442,000              46,855,157            3,199,659,756       



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 58

101

10100

10200

15800

29200

Kuvendi i Kosovës

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Sh

Komisioneri Parlamenta

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Shtetërore

 523

 120

 120

 208

 208

 182

 182

 5

 5

 8

 7,678,441

 3,416,729

 3,416,729

 2,408,035

 2,408,035

 1,680,408

 1,680,408

 72,500

 72,500

 100,769

 1,858,000

 694,000

 694,000

 960,970

 960,970

 120,000

 120,000

 48,030

 48,030

 35,000

 430,000

 430,000

 430,000

 10,236,441

 4,180,729

 4,180,729

 3,994,005

 3,994,005

 1,800,408

 1,800,408

 125,530

 125,530

 135,769

 70,000

 70,000

 70,000

 200,000

 195,000

 195,000

 5,000

 5,000

 10,044,833

 4,193,416

 4,193,416

 3,774,120

 3,774,120

 1,809,505

 1,809,505

 126,030

 126,030

 141,762

 10,083,417

 4,207,500

 4,207,500

 3,785,120

 3,785,120

 1,818,345

 1,818,345

 125,990

 125,990

 146,462

 7,678,441

 3,416,729

 3,416,729

 2,408,035

 2,408,035

 1,680,408

 1,680,408

 72,500

 72,500

 100,769

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,858,000

 694,000

 694,000

 960,970

 960,970

 120,000

 120,000

 48,030

 48,030

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200,000

 195,000

 195,000

 5,000

 5,000

 70,000

 70,000

 70,000

 430,000

 430,000

 430,000

 0

 0

 0

 10,236,441

 4,180,729

 4,180,729

 3,994,005

 3,994,005

 1,800,408

 1,800,408

 125,530

 125,530

 135,769

 0

 0

 0

 10,044,833

 4,193,416

 4,193,416

 3,774,120

 3,774,120

 1,809,505

 1,809,505

 126,030

 126,030

 141,762

 0

 0

 0

 10,083,417

 4,207,500

 4,207,500

 3,785,120

 3,785,120

 1,818,345

 1,818,345

 125,990

 125,990

 146,462

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0111

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 58

102

104

29250

10500

24900

15600

Zyra e Presidentit

Zyra e Kryeministrit

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për

Zyra për Komunitete

Zyra e Kryeministrit

Komisioneri Parlamentar për Forcën e Sig

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për Komunitete

Zyra për Komunitete

 8

 83

 79

 79

 4

 4

 536

 4

 4

 121

 100,769

 1,116,142

 1,079,281

 1,079,281

 36,861

 36,861

 3,717,785

 34,340

 34,340

 950,314

 35,000

 2,246,421

 2,164,031

 2,164,031

 82,390

 82,390

 12,680,065

 48,067

 48,067

 729,044

 15,000

 15,000

 15,000

 135,769

 3,803,568

 3,684,317

 3,684,317

 119,251

 119,251

 21,986,762

 624,107

 624,107

 2,002,058

 419,305

 419,305

 419,305

 5,505,687

 540,000

 540,000

 307,700

 6,700

 6,700

 6,700

 83,225

 1,700

 1,700

 15,000

 141,762

 3,659,149

 3,539,897

 3,539,897

 119,251

 119,251

 16,041,445

 624,279

 624,279

 2,112,417

 146,462

 3,664,757

 3,545,505

 3,545,505

 119,251

 119,251

 13,061,116

 624,279

 624,279

 2,112,157

 100,769

 1,116,142

 1,079,281

 1,079,281

 36,861

 36,861

 3,717,785

 34,340

 34,340

 950,314

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 2,246,421

 2,164,031

 2,164,031

 82,390

 82,390

 12,680,065

 48,067

 48,067

 729,044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,700

 6,700

 6,700

 83,225

 1,700

 1,700

 15,000

 419,305

 419,305

 419,305

 5,505,687

 540,000

 540,000

 307,700

 15,000

 15,000

 15,000

 0

 0

 0

 135,769

 3,803,568

 3,684,317

 3,684,317

 119,251

 119,251

 21,986,762

 624,107

 624,107

 2,002,058

 0

 0

 0

 141,762

 3,659,149

 3,539,897

 3,539,897

 119,251

 119,251

 16,041,445

 624,279

 624,279

 2,112,417

 0

 0

 0

 146,462

 3,664,757

 3,545,505

 3,545,505

 119,251

 119,251

 13,061,116

 624,279

 624,279

 2,112,157

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0220

0111

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 3 - 58

10600

10700

15300

25300

31100

Kabineti i Kryeministrit

Agjensioni për Barazi G

Zyra e Komisionerit për

Këshilli i Sigurisë së Ko

Agjencia e Kosovës për 

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Agjencioni për Barazi Gjinore

Zyra e Komisionerit për Gjuhën

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

 121

 109

 109

 20

 20

 7

 7

 21

 21

 6

 950,314

 588,797

 588,797

 147,623

 147,623

 58,743

 58,743

 195,307

 195,307

 51,678

 729,044

 655,897

 655,897

 164,000

 164,000

 63,156

 63,156

 105,000

 105,000

 36,563

 2,002,058

 1,312,681

 1,312,681

 354,173

 354,173

 173,599

 173,599

 305,707

 305,707

 88,241

 307,700

 52,987

 52,987

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 15,000

 15,000

 15,000

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 2,112,417

 1,406,625

 1,406,625

 354,363

 354,363

 173,893

 173,893

 306,684

 306,684

 96,896

 2,112,157

 1,409,583

 1,409,583

 362,002

 362,002

 174,188

 174,188

 307,665

 307,665

 97,147

 950,314

 588,797

 588,797

 147,623

 147,623

 58,743

 58,743

 195,307

 195,307

 51,678

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 729,044

 655,897

 655,897

 164,000

 164,000

 63,156

 63,156

 105,000

 105,000

 36,563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,000

 15,000

 15,000

 2,550

 2,550

 1,700

 1,700

 5,400

 5,400

 307,700

 52,987

 52,987

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 2,002,058

 1,312,681

 1,312,681

 354,173

 354,173

 173,599

 173,599

 305,707

 305,707

 88,241

 2,112,417

 1,406,625

 1,406,625

 354,363

 354,363

 173,893

 173,893

 306,684

 306,684

 96,896

 2,112,157

 1,409,583

 1,409,583

 362,002

 362,002

 174,188

 174,188

 307,665

 307,665

 97,147

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0111

0111

0412

0111

0220

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 4 - 58

26400

39000

39100

12400

25350

Departamenti për Integr

Përkrahje për Luginën e

Zyra Statistikore e Koso

Zyra e Inspektorit të Për

Programi për Promovim

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rreza

Departamenti për Integrime Evropiane

Përkrahje për Luginën e Preshevës

Shërbimet e Statistikës

Zyra e Inspektorit të Përgjithshëm

 6

 70

 70

 166

 166

 12

 12

 51,678

 551,530

 551,530

 1,058,209

 1,058,209

 81,243

 81,243

 36,563

 311,983

 311,983

 10,466,356

 10,466,356

 100,000

 100,000

 88,241

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 11,546,440

 11,546,440

 181,243

 181,243

 2,000,000

 515,000

 515,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 20,000

 20,000

 21,875

 21,875

 96,896

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 7,386,534

 7,386,534

 181,243

 181,243

 97,147

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 4,394,339

 4,394,339

 181,243

 181,243

 51,678

 551,530

 551,530

 1,058,209

 1,058,209

 81,243

 81,243

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36,563

 311,983

 311,983

 10,466,356

 10,466,356

 100,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,000

 20,000

 21,875

 21,875

 515,000

 515,000

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 88,241

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 11,546,440

 11,546,440

 181,243

 181,243

 2,000,000

 96,896

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 7,386,534

 7,386,534

 181,243

 181,243

 97,147

 1,398,513

 1,398,513

 2,000,000

 2,000,000

 4,394,339

 4,394,339

 181,243

 181,243

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0560

0113

0121

0132

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 5 - 58

201

39200

10800

10900

11000

11100

Ministria e Financave,Punës dhe T

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evrop

Departamenti për Politik

Dep. i Auditimit të Brend

Programi për Promovim të Vendit

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe Kordinim

Departamenti për Politika Ekonomike dhe P

Departamenti i Auditimit të Brendshëm

 2,575

 39

 39

 15

 15

 17

 17

 13

 13

 86,865,258

 264,626

 264,626

 120,479

 120,479

 123,399

 123,399

 156,196

 156,196

 16,504,154

 37,496

 37,496

 29,236

 29,236

 33,050

 33,050

 12,370

 12,370

 47,306,860

 2,000,000

 1,058,738,111

 302,122

 302,122

 149,715

 149,715

 156,449

 156,449

 168,566

 168,566

 2,000,000

 906,863,762 1,198,077  1,055,144,443

 308,613

 308,613

 153,715

 153,715

 157,449

 157,449

 172,566

 172,566

 1,100,584,526

 302,146

 302,146

 154,337

 154,337

 158,449

 158,449

 173,365

 173,365

 86,865,258

 264,626

 264,626

 120,479

 120,479

 123,399

 123,399

 156,196

 156,196

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,504,154

 37,496

 37,496

 29,236

 29,236

 33,050

 33,050

 12,370

 12,370

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,198,077

 2,000,000

 888,746,562  47,306,860
 0

 2,000,000

 1,039,620,911

 302,122

 302,122

 149,715

 149,715

 156,449

 156,449

 168,566

 168,566

 0
 1,043,194,443

 308,613

 308,613

 153,715

 153,715

 157,449

 157,449

 172,566

 172,566

 0
 1,088,634,526

 302,146

 302,146

 154,337

 154,337

 158,449

 158,449

 173,365

 173,365

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0122

0112

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,117,200  0  19,117,200  11,950,000  11,950,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0  0  0  0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 6 - 58

11200

21000

11600

11700

21100

Thesari

Departamenti Ligjor

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për R

Zyra për Komunikim Pu

Thesari

Departamenti Ligjor

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për Raportim Financiar

Zyra për Komunikim Publik

 82

 82

 22

 22

 864

 864

 10

 10

 9

 9

 628,349

 628,349

 162,432

 162,432

 8,024,226

 8,024,226

 113,263

 113,263

 82,343

 82,343

 2,132,873

 2,132,873

 13,652

 13,652

 3,988,584

 3,988,584

 22,292

 22,292

 6,108

 6,108

 4,150,000

 4,150,000

 4,100,000

 4,100,000

 7,028,422

 7,028,422

 176,084

 176,084

 16,514,506

 16,514,506

 135,555

 135,555

 88,451

 88,451

 117,200

 117,200

 40,000

 40,000

 361,696

 361,696

 6,311,222

 6,311,222

 180,085

 180,085

 15,389,516

 15,389,516

 136,395

 136,395

 90,451

 90,451

 6,322,186

 6,322,186

 180,917

 180,917

 15,429,702

 15,429,702

 136,709

 136,709

 90,872

 90,872

 628,349

 628,349

 162,432

 162,432

 8,024,226

 8,024,226

 113,263

 113,263

 82,343

 82,343

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,132,873

 2,132,873

 13,652

 13,652

 3,988,584

 3,988,584

 22,292

 22,292

 6,108

 6,108

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 361,696

 361,696

 40,000

 40,000

 4,150,000

 4,150,000

 4,100,000

 4,100,000

 0

 0

 0

 0

 6,911,222

 6,911,222

 176,084

 176,084

 16,514,506

 16,514,506

 135,555

 135,555

 88,451

 88,451

 0

 0

 0

 0

 6,311,222

 6,311,222

 180,085

 180,085

 15,389,516

 15,389,516

 136,395

 136,395

 90,451

 90,451

 0

 0

 0

 0

 6,322,186

 6,322,186

 180,917

 180,917

 15,429,702

 15,429,702

 136,709

 136,709

 90,872

 90,872

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0112

0112

0112

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 117,200

 117,200

 0

 0

 0

 0

 117,200

 117,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 7 - 58

12000

21810

23600

13300

24800

Njësia Qëndrore Harmon

Departamenti i Partnerit

Dep.i Tatimit në Pronë

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencë

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i Partneritetit Publiko Privat

Tatimi në Pronë

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencës

 14

 14

 10

 10

 24

 24

 621

 621

 146,372

 146,372

 70,568

 70,568

 172,432

 172,432

 6,239,173

 6,239,173

 19,487

 19,487

 15,680

 15,680

 168,691

 168,691

 5,014,862

 5,014,862

 36,010

 36,010

 8,602,000

 8,602,000

 165,859

 165,859

 86,248

 86,248

 341,123

 341,123

 20,325,410

 20,325,410

 36,010

 36,010

 469,375

 469,375

 167,859

 167,859

 87,938

 87,938

 345,123

 345,123

 17,415,868

 17,415,868

 36,010

 36,010

 168,601

 168,601

 88,299

 88,299

 346,005

 346,005

 13,867,039

 13,867,039

 36,010

 36,010

 146,372

 146,372

 70,568

 70,568

 172,432

 172,432

 6,239,173

 6,239,173

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19,487

 19,487

 15,680

 15,680

 168,691

 168,691

 5,014,862

 5,014,862

 36,010

 36,010

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 469,375

 469,375

 8,602,000

 8,602,000

 0

 0

 165,859

 165,859

 86,248

 86,248

 341,123

 341,123

 20,325,410

 20,325,410

 36,010

 36,010

 0

 0

 167,859

 167,859

 87,938

 87,938

 345,123

 345,123

 17,415,868

 17,415,868

 36,010

 36,010

 0

 0

 168,601

 168,601

 88,299

 88,299

 346,005

 346,005

 13,867,039

 13,867,039

 36,010

 36,010

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0112

0112

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 8 - 58

30900

26300

26600

26700

26500

Njësia e Inteligjencës Fi

Agjensioni Qendror i Pr

Zyra e Buxhetit dhe Fina

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknolog

Njësia e Inteligjencës Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Zyra e Buxhetit dhe Financave

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologjisë Informative

 24

 24

 21

 21

 17

 17

 8

 8

 19

 19

 267,448

 267,448

 163,607

 163,607

 113,390

 113,390

 77,699

 77,699

 213,348

 213,348

 235,658

 235,658

 67,344

 67,344

 11,827

 11,827

 5,009

 5,009

 216,278

 216,278

 30,000

 30,000

 375,000

 375,000

 544,581

 544,581

 234,011

 234,011

 125,217

 125,217

 82,708

 82,708

 804,626

 804,626

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 546,581

 546,581

 235,048

 235,048

 129,217

 129,217

 86,708

 86,708

 839,125

 839,125

 547,871

 547,871

 235,868

 235,868

 129,804

 129,804

 87,117

 87,117

 840,264

 840,264

 267,448

 267,448

 163,607

 163,607

 113,390

 113,390

 77,699

 77,699

 213,348

 213,348

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 235,658

 235,658

 67,344

 67,344

 11,827

 11,827

 5,009

 5,009

 216,278

 216,278

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,475

 11,475

 3,060

 3,060

 30,000

 30,000

 375,000

 375,000

 0

 0

 0

 0

 544,581

 544,581

 234,011

 234,011

 125,217

 125,217

 82,708

 82,708

 804,626

 804,626

 0

 0

 0

 0

 546,581

 546,581

 235,048

 235,048

 129,217

 129,217

 86,708

 86,708

 839,125

 839,125

 0

 0

 0

 0

 547,871

 547,871

 235,868

 235,868

 129,804

 129,804

 87,117

 87,117

 840,264

 840,264

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0133

0133

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 9 - 58

28900

29800

29900

10000

48900

Kontigjencat në Ministri

Departamenti i Ndihmës

Departamenti i Politikav

TVSH për projektet e hu

Huamarrja për projekte 

Kontigjencat në Ministrinë e Financave

Departamenti i Ndihmës Shtetërore

Departamenti i Politikave Fiskale,Tregjeve 

TVSH për projektet e huamarrjes brenda M

Huamarrja për projekte potenciale brenda 

 0

 0

 9

 9

 8

 8

 65,097,941

 65,097,941

 62,994

 62,994

 77,334

 77,334

 39,962

 39,962

 9,500

 9,500

 1,000,000

 1,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 0

 0

 125,797,941

 125,797,941

 102,956

 102,956

 86,834

 86,834

 3,000,000

 3,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 40,700,000

 40,700,000

 10,000,000

 10,000,000

 338,397,131

 338,397,131

 104,456

 104,456

 79,834

 79,834

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 373,663,116

 373,663,116

 104,778

 104,778

 80,186

 80,186

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 65,097,941

 65,097,941

 62,994

 62,994

 77,334

 77,334

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39,962

 39,962

 9,500

 9,500

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,700,000

 40,700,000

 20,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125,797,941

 125,797,941

 102,956

 102,956

 86,834

 86,834

 3,000,000

 3,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 338,397,131

 338,397,131

 104,456

 104,456

 79,834

 79,834

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 373,663,116

 373,663,116

 104,778

 104,778

 80,186

 80,186

 1,000,000

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0411

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 10 - 58

11301

11401

02200

00100

00200

00400

01100

Shërbimet e Administrat

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-0

Pensionet dhe Kompenz

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-054 Per V.Dh.S

Pensionet Bazike-Sociale

Pensionet e Aftesisë së Kufizuar

Pensionet e Parakohshme(Trepça)

Pensionet e Parakohshme (TMK)

 81

 64

 17

 160

 160

 559,454

 434,816

 124,638

 885,038

 885,038

 1,343,828

 1,262,465

 81,363

 77,951

 77,951

 228,626

 228,626

 6,014,860

 6,014,860

 50,000

 50,000

 13,051,628

 12,845,627

 206,001

 3,144,751

 3,144,751

 375,523,097

 182,194,764

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 5,020,000

 5,020,000

 3,066,800

 3,066,800

 374,299,333

 180,971,000

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 113,486

 113,486

 60,100

 60,100

 8,688,135

 8,497,134

 191,001

 3,644,751

 3,644,751

 390,958,098

 196,429,764

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 12,306,513

 12,114,864

 191,649

 3,644,751

 3,644,751

 400,962,455

 206,434,189

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 559,454

 434,816

 124,638

 885,038

 885,038

 0

 0

 0

 0

 0

 1,343,828

 1,262,465

 81,363

 77,951

 77,951

 228,626

 228,626

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 113,486

 113,486

 60,100

 60,100

 5,020,000

 5,020,000

 3,066,800

 3,066,800

 374,299,333

 180,971,000

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 6,014,860

 6,014,860

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 13,051,628

 12,845,627

 206,001

 3,144,751

 3,144,751

 375,523,097

 182,194,764

 23,112,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

 8,688,135

 8,497,134

 191,001

 3,644,751

 3,644,751

 390,958,098

 196,429,764

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

 12,306,513

 12,114,864

 191,649

 3,644,751

 3,644,751

 400,962,455

 206,434,189

 23,312,200

 3,344,941

 3,290,939

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0112

1020

1020

1020

1020

1050

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 11 - 58

01200

01400

01600

02100

02600

02700

02900

03000

03100

Politikat Sociale dhe Sh

Pensionet Kontributdhënës

Pensionet e Pjestarëve të FSK

Provizionet Bankare për Pagesën e Skemav

Financimi i Deputetëve të Viteve 90-ta

Kompenzimi për të Burgosurit Politik

Kompenzimi për të Verbërit

Pensioni Famlijar

Pensioni Invalidor i Punës

Paraplegjikët dhe Tetraplegjik

 20  143,442  1,048,830  1,000,000

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 116,875,879

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 114,683,607

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 115,030,989

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,774

 115,031,707
 143,442

 0
 48,830

 0

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 106,683,607  1,000,000
 0

 131,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 107,875,879
 0

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,841

 103,080,989
 0

 132,623,728

 2,980,512

 2,300,324

 287,000

 5,365,514

 5,289,240

 4,133,894

 82,200

 11,517,774

 103,081,707
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1020

1020

0112

1020

1090

1012

1020

1020

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  0  1,000,000  8,000,000  0  9,000,000  11,950,000  11,950,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 12 - 58

00500

00600

00900

01800

09900

00300

02500

29300

Pensionet dhe Kompenz

Programi i Ringjalljes E

Ndihmat Sociale

Skema e fëmijëve me aftësi të kufizuar 1-18

Politikat Sociale

Pagesa për Komunali për Raste Sociale

Pagesa për Lehona dhe Shtesat për Fëmij

Pensionet për Invalidët e Luftës

Pensionet e veteranëve

Programi i Ringjalljes Ekonomike

 10

 0

 10

 18

 18

 71,442

 72,000

 114,376

 114,376

 1,025,450

 23,380

 41,380

 41,380

 0

 1,000,000

 0

 0

 47,720,499

 3,560,000

 1,095,380

 4,500,000

 60,000,000

 120,780,778

 44,201,756

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 46,623,607

 3,560,000

 4,500,000

 60,000,000

 120,619,022

 44,040,000

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 6,000

 6,000

 49,875,499

 3,560,000

 2,095,490

 4,500,000

 55,000,000

 121,580,777

 44,201,755

 77,379,022

 49,875,856

 3,560,000

 2,095,851

 4,500,000

 55,000,000

 121,581,349

 44,202,327

 77,379,022

 71,442

 0

 72,000

 114,376

 114,376

 0

 0

 0

 0

 0

 25,450

 0

 23,380

 41,380

 41,380

 0

 0

 0

 0

 0

 6,000

 6,000

 38,623,607

 3,560,000

 4,500,000

 60,000,000

 120,619,022

 44,040,000

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38,720,499

 3,560,000

 1,095,380

 4,500,000

 60,000,000

 120,780,778

 44,201,756

 76,579,022

 144,317,800

 144,317,800

 0

 0

 37,925,499

 3,560,000

 2,095,490

 4,500,000

 55,000,000

 121,580,777

 44,201,755

 77,379,022

 0

 0

 37,925,856

 3,560,000

 2,095,851

 4,500,000

 55,000,000

 121,581,349

 44,202,327

 77,379,022

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

1040

1040

1080

0435

1040

1012

1020

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 8,000,000  0

 0

 0

 0

 9,000,000

 0

 11,950,000

 0

 11,950,000

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 13 - 58

203

43100

91200

43200

29050

40100

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Z

Agjencia e Punësimit

Agjencia e Inspektoratit 

Kontigjenca për Energj

Departmenti i Politikave

Shërbimet e Punësimit

Shërbimet e Aftësimit Profesional

Inspektoriati i Punës

Kontigjenca për Energji

Departmenti i Politikave Bujqësore dhe Tre

 260

 179

 81

 190

 190

 728

 24

 24

 1,492,998

 1,017,827

 475,171

 1,292,332

 1,292,332

 5,137,006

 156,768

 156,768

 452,570

 254,770

 197,800

 195,000

 195,000

 6,436,513

 550,016

 550,016

 920,000

 600,000

 320,000

 65,000

 65,000

 5,974,000

 2,630,000

 2,630,000

 22,015,153

 20,769,697

 1,245,456

 1,575,632

 1,575,632

 75,000,000

 75,000,000

 86,710,224

 3,336,784

 3,336,784

 19,000,000

 18,800,000

 200,000

 75,000,000

 75,000,000

 68,947,022

 149,585

 97,100

 52,485

 23,300

 23,300

 215,683

 31,335,153

 30,289,697

 1,045,456

 1,535,633

 1,535,633

 86,784,909

 3,399,740

 3,399,740

 31,375,617

 30,294,786

 1,080,831

 1,538,494

 1,538,494

 87,812,222

 3,400,462

 3,400,462

 1,492,998

 1,017,827

 475,171

 1,292,332

 1,292,332

 5,137,006

 156,768

 156,768

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 452,570

 254,770

 197,800

 195,000

 195,000

 6,092,672

 550,016

 550,016

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 149,585

 97,100

 52,485

 23,300

 23,300

 215,683

 19,000,000

 18,800,000

 200,000

 75,000,000

 75,000,000

 68,947,022

 920,000

 600,000

 320,000

 65,000

 65,000

 5,974,000

 2,630,000

 2,630,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22,015,153

 20,769,697

 1,245,456

 1,575,632

 1,575,632

 75,000,000

 75,000,000

 86,366,383

 3,336,784

 3,336,784

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 31,335,153

 30,289,697

 1,045,456

 1,535,633

 1,535,633

 86,441,068

 3,399,740

 3,399,740

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

 31,375,617

 30,294,786

 1,080,831

 1,538,494

 1,538,494

 87,468,381

 3,400,462

 3,400,462

 0

 0

 0

 0

 0

 343,841

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0412

0950

0412

0112

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 14 - 58

40300

40400

40600

45800

40500

Agjensia Pyjore e Kosov

Departamenti i Shërbime

Departamenti i Pylltaris

Departamenti i Vreshtari

Instituti Bujqësor i Koso

Agjensioni i Pyjeve të Kosovës

Departamenti i Shërbimeve Këshillimore Te

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Vreshtarisë dhe Verëtarisë

Instituti Bujqësor i Kosovës

 158

 158

 18

 18

 7

 7

 11

 11

 36

 36

 900,639

 900,639

 113,898

 113,898

 49,890

 49,890

 72,393

 72,393

 212,873

 212,873

 624,833

 624,833

 450,000

 450,000

 44,466

 44,466

 33,927

 33,927

 93,886

 93,886

 570,000

 570,000

 350,000

 350,000

 700,000

 700,000

 2,147,472

 2,147,472

 563,898

 563,898

 94,356

 94,356

 459,060

 459,060

 1,019,828

 1,019,828

 52,000

 52,000

 2,740

 2,740

 13,070

 13,070

 2,151,485

 2,151,485

 615,817

 615,817

 94,607

 94,607

 459,422

 459,422

 1,021,393

 1,021,393

 2,156,453

 2,156,453

 616,358

 616,358

 94,857

 94,857

 459,786

 459,786

 1,021,962

 1,021,962

 900,639

 900,639

 113,898

 113,898

 49,890

 49,890

 72,393

 72,393

 212,873

 212,873

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 441,678

 441,678

 450,000

 450,000

 44,466

 44,466

 33,927

 33,927

 93,886

 93,886

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52,000

 52,000

 2,740

 2,740

 13,070

 13,070

 570,000

 570,000

 350,000

 350,000

 700,000

 700,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,964,317

 1,964,317

 563,898

 563,898

 94,356

 94,356

 459,060

 459,060

 1,019,828

 1,019,828

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 1,968,330

 1,968,330

 615,817

 615,817

 94,607

 94,607

 459,422

 459,422

 1,021,393

 1,021,393

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

 1,973,298

 1,973,298

 616,358

 616,358

 94,857

 94,857

 459,786

 459,786

 1,021,962

 1,021,962

 183,155

 183,155

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0422

0421

0422

0421

0482

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 15 - 58

40700

47300

47400

47600

40800

Departamenti i Politikav

Departamenti i Analizave

Agjencioni për Zhvillimi

Dëmet natyrore në bujqë

Agjensioni Veterinar dhe

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rura

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe S

Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë

Dëmet natyrore në bujqësi

Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Koso

 15

 15

 9

 9

 113

 113

 253

 253

 107,367

 107,367

 64,700

 64,700

 805,306

 805,306

 1,998,765

 1,998,765

 44,406

 44,406

 100,885

 100,885

 507,606

 507,606

 3,307,832

 3,307,832

 724,000

 724,000

 151,773

 151,773

 165,585

 165,585

 66,807,949

 66,807,949

 3,000,000

 3,000,000

 6,580,620

 6,580,620

 65,477,022

 65,477,022

 3,000,000

 3,000,000

 470,000

 470,000

 18,016

 18,016

 80,023

 80,023

 152,833

 152,833

 165,909

 165,909

 67,225,590

 67,225,590

 3,000,000

 3,000,000

 6,139,395

 6,139,395

 153,314

 153,314

 166,234

 166,234

 69,209,475

 69,209,475

 3,000,000

 3,000,000

 6,150,723

 6,150,723

 107,367

 107,367

 64,700

 64,700

 805,306

 805,306

 1,998,765

 1,998,765

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,406

 44,406

 100,885

 100,885

 507,606

 507,606

 3,147,146

 3,147,146

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 160,686

 160,686

 18,016

 18,016

 80,023

 80,023

 65,477,022

 65,477,022

 3,000,000

 3,000,000

 470,000

 470,000

 724,000

 724,000

 0

 0

 151,773

 151,773

 165,585

 165,585

 66,807,949

 66,807,949

 3,000,000

 3,000,000

 6,419,934

 6,419,934

 160,686

 160,686

 152,833

 152,833

 165,909

 165,909

 67,225,590

 67,225,590

 3,000,000

 3,000,000

 5,978,709

 5,978,709

 160,686

 160,686

 153,314

 153,314

 166,234

 166,234

 69,209,475

 69,209,475

 3,000,000

 3,000,000

 5,990,037

 5,990,037

 160,686

 160,686

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0482

0421

0421

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 16 - 58

204

11303

11403

24000

26900

41000

41100

41200

Ministria e Industrisë, Ndërmarrës

Shërbimet e Administrat

Zhvillimi Ekonomik

Departamenti për Financa dhe Shërbime të

Zyra e Ministrit

Departamenti i Rezervave

Departamenti për Mbrojtjen e Konsumatori

Departamenti i Industrisë

Departamenti i Tregtisë

Agjencia Kosovare për Standartizim

 84

 58

 26

 331

 209

 6

 4

 13

 14

 9

 654,407

 468,388

 186,019

 2,270,297

 1,409,446

 45,396

 27,248

 83,144

 93,083

 69,094

 678,657

 612,657

 66,000

 17,540,303

 16,503,174

 15,343,079

 25,568

 47,282

 96,202

 27,733

 1,000,000

 1,000,000

 5,290,000

 5,063,895

 2,382,898

 2,130,879

 252,019

 34,673,880

 32,391,515

 15,388,475

 52,816

 130,426

 189,285

 96,827

 9,415,000

 9,415,000

 49,834

 49,834

 158,280

 2,358,719

 2,105,022

 253,697

 22,665,689

 20,523,633

 10,546,607

 57,953

 140,842

 189,750

 107,173

 1,382,596

 1,125,412

 257,185

 22,677,098

 20,607,755

 10,735,612

 52,828

 132,530

 190,370

 96,888

 654,407

 468,388

 186,019

 2,270,297

 1,409,446

 45,396

 27,248

 83,144

 93,083

 69,094

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 678,657

 612,657

 66,000

 17,223,026

 16,503,174

 15,343,079

 25,568

 47,282

 96,202

 27,733

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49,834

 49,834

 158,280  6,115,000

 6,115,000

 1,000,000

 1,000,000

 5,290,000

 5,063,895

 0

 0

 0

 0

 2,382,898

 2,130,879

 252,019

 31,056,603

 29,091,515

 15,388,475

 52,816

 130,426

 189,285

 96,827

 0

 0

 0

 0

 2,358,719

 2,105,022

 253,697

 22,665,689

 20,523,633

 10,546,607

 57,953

 140,842

 189,750

 107,173

 0

 0

 0

 0

 1,382,596

 1,125,412

 257,185

 22,677,098

 20,607,755

 10,735,612

 52,828

 132,530

 190,370

 96,888

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0421

0421

1090

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,300,000

 3,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,617,277

 3,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 17 - 58

42900

45600

46500

46600

46800

49000

49100

49200

49300

Rexhistrimi i Bizneseve

Agjencia për Pronësi Industriale

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit të Ko

Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

Inspektoriati i Tregut

Departamenti i Turizmit

Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e Nder

Departamenti për Rreg.Tregut të naftës

Departamenti për Kontrollin e Tregut Mallr

Divizioni për Investime Strategjike

 13

 9

 25

 58

 6

 28

 10

 4

 10

 22

 85,955

 66,188

 159,649

 391,857

 41,872

 192,088

 61,092

 29,876

 62,904

 141,461

 45,810

 39,592

 60,635

 159,113

 14,000

 488,819

 11,938

 9,805

 133,598

 58,006

 0

 70,000

 4,993,895

 50,000

 131,765

 105,780

 220,284

 550,970

 125,872

 15,089,802

 73,030

 39,681

 196,502

 249,467

 9,415,000

 142,194

 111,111

 231,082

 499,921

 76,082

 8,100,936

 78,336

 44,830

 196,817

 255,677

 132,179

 106,869

 220,367

 496,535

 56,393

 8,077,917

 73,052

 39,696

 196,519

 254,139

 85,955

 66,188

 159,649

 391,857

 41,872

 192,088

 61,092

 29,876

 62,904

 141,461

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45,810

 39,592

 60,635

 159,113

 14,000

 488,819

 11,938

 9,805

 133,598

 58,006

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,115,000

 0

 70,000

 4,993,895

 50,000

 0

 0

 0

 0

 131,765

 105,780

 220,284

 550,970

 125,872

 11,789,802

 73,030

 39,681

 196,502

 249,467

 0

 0

 0

 0

 142,194

 111,111

 231,082

 499,921

 76,082

 8,100,936

 78,336

 44,830

 196,817

 255,677

 0

 0

 0

 0

 132,179

 106,869

 220,367

 496,535

 56,393

 8,077,917

 73,052

 39,696

 196,519

 254,139

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0473

0411

0432

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 18 - 58

41400

26800

29600

49400

11304

11404

Departamenti për Integr

Departamenti i Inovacio

Ndërmarrësia

Shërbimet e Administrat

Regjistri Kosovar i Bizneseve

Departamenti për Integrime

Departamenti i Inovacionit

Ndërmarrësia

Departamenti i Financave dhe shërbimeve 

Zyra e Ministrit

 22

 5

 5

 25

 25

 4

 4

 66

 48

 18

 141,461

 37,857

 37,857

 156,055

 156,055

 27,712

 27,712

 497,766

 340,683

 157,083

 58,006

 16,055

 16,055

 142,590

 142,590

 10,000

 10,000

 810,478

 702,160

 108,318

 50,000

 150,000

 150,000

 26,105

 26,105

 249,467

 53,912

 53,912

 448,645

 448,645

 37,712

 37,712

 1,492,629

 1,227,228

 265,401

 158,280

 158,280

 255,677

 59,101

 59,101

 299,425

 299,425

 52,850

 52,850

 1,475,002

 1,203,816

 271,187

 254,139

 54,123

 54,123

 298,679

 298,679

 38,024

 38,024

 1,424,377

 1,158,896

 265,481

 141,461

 37,857

 37,857

 156,055

 156,055

 27,712

 27,712

 497,766

 340,683

 157,083

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 58,006

 16,055

 16,055

 142,590

 142,590

 10,000

 10,000

 493,201

 384,883

 108,318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 158,280

 158,280

 50,000

 150,000

 150,000

 26,105

 26,105

 0

 0

 0

 0

 0

 249,467

 53,912

 53,912

 448,645

 448,645

 37,712

 37,712

 1,175,352

 909,951

 265,401

 0

 0

 0

 0

 0

 255,677

 59,101

 59,101

 299,425

 299,425

 52,850

 52,850

 1,475,002

 1,203,816

 271,187

 0

 0

 0

 0

 0

 254,139

 54,123

 54,123

 298,679

 298,679

 38,024

 38,024

 1,424,377

 1,158,896

 265,481

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317,277

 317,277

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 19 - 58

205

41500

41600

41700

41800

41900

42000

42100

42200

Ministria e Mjedisit,Planifikimit Hap

Infrastruktura Rrugore

Departamenti I Infrastrukturës Rrugore

Mirëmbajtja e Rrugëve

Ndërtimi i Urave

Rehabilitimi i Rrugëve

Programi i Sinjalizimit

Projektet e Bashkfinancimit me K.K.

Ndërtimet e reja të Rrugëve

Ndërtimi i Autostradave

 622

 11

 11

 4,083,931

 81,271

 81,271

 29,415,559

 7,485,000

 7,450,000

 177,860,044

 137,572,387

 210,000

 6,250,000

 1,355,615

 55,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 213,484,838

 145,148,659

 7,751,271

 6,250,000

 1,355,615

 55,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 1,643,814 481,490

 10,000

 10,000

 174,292,173

 103,003,893

 7,309,883

 3,000,000

 1,000,000

 40,544,279

 3,000,000

 22,970,167

 17,844,564

 7,300,000

 169,370,106

 102,098,713

 13,200,035

 4,000,000

 1,000,000

 33,085,000

 3,000,000

 16,048,352

 25,430,326

 6,300,000

 4,083,931

 81,271

 81,271

 0

 0

 0

 24,553,596

 7,450,000

 7,450,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 481,490

 10,000

 10,000

 1,643,814  156,860,044

 116,572,387

 210,000

 6,250,000

 1,355,615

 34,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 187,622,875

 124,113,659

 7,751,271

 6,250,000

 1,355,615

 34,995,700

 3,500,000

 22,069,748

 20,391,324

 27,800,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 163,894,009

 97,468,893

 7,309,883

 3,000,000

 1,000,000

 35,044,279

 3,000,000

 22,970,167

 17,844,564

 7,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 168,053,621

 102,063,713

 13,200,035

 4,000,000

 1,000,000

 33,085,000

 3,000,000

 16,048,352

 25,430,326

 6,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 4,861,963

 35,000

 0

 0

 0

 0

 21,000,000

 21,000,000

 0

 0

 0

 21,000,000

 0

 0

 0

 0

 25,861,963

 21,035,000

 0

 0

 0

 21,000,000

 0

 0

 0

 0

 10,398,164

 5,535,000

 0

 0

 0

 5,500,000

 0

 0

 0

 0

 1,316,484

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 20 - 58

43000

42400

42700

42800

45900

46000

Departamenti I Automjet

Departamenti I Aviacioni

Departamenti I Inspektim

Departamenti i Transpor

Njësia për Implementimin e Projekteve

Departamenti I Automjeteve

Departamenti I Aviacionit Civil

Departamenti I Inspektimit

Departamenti I Transportit Tokësor

Transport Hekurudhor

 25

 25

 6

 6

 29

 29

 11

 11

 152,880

 152,880

 41,726

 41,726

 190,192

 190,192

 78,838

 78,838

 35,000

 350,000

 350,000

 250,000

 250,000

 60,000

 60,000

 2,200,000

 2,200,000

 550,000

 550,000

 1,160,000

 1,160,000

 35,000

 1,062,880

 1,062,880

 301,726

 301,726

 260,192

 260,192

 4,892,652

 3,448,838

 1,300,000

 1,443,814

 1,300,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 35,000

 393,644

 393,644

 201,935

 201,935

 261,143

 261,143

 5,693,047

 4,249,233

 1,300,000

 35,000

 394,412

 394,412

 102,345

 102,345

 262,099

 262,099

 4,693,444

 3,249,630

 1,300,000

 152,880

 152,880

 41,726

 41,726

 190,192

 190,192

 78,838

 78,838

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 350,000

 350,000

 250,000

 250,000

 60,000

 60,000

 2,200,000

 2,200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 1,443,814

 1,300,000

 550,000

 550,000

 1,160,000

 1,160,000

 0

 0

 0

 0

 1,062,880

 1,062,880

 301,726

 301,726

 260,192

 260,192

 4,892,652

 3,448,838

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

 393,644

 393,644

 201,935

 201,935

 261,143

 261,143

 5,693,047

 4,249,233

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

 394,412

 394,412

 102,345

 102,345

 262,099

 262,099

 4,693,444

 3,249,630

 1,300,000

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0454

0451

0451

0453

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

 35,000

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 21 - 58

46100

42600

49700

49800

49600

Departamenti Koordinue

Departamenti për Integr

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhim

Depatamenti I Patent Sh

Transport Rrugor

Departamenti Koordinues I Këshillit për Si

Departamenti për Integrime Evropiane dhe

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhimit të Rrugëve

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 67

 67

 75

 22,364

 22,364

 36,739

 36,739

 38,729

 38,729

 393,879

 393,879

 395,202

 155,000

 155,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 9,693,445

 9,693,445

 549,999  400,000

 143,814

 187,364

 187,364

 96,739

 96,739

 98,729

 98,729

 10,200,524

 10,200,524

 1,393,201

 143,814

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 113,200

 113,200

 48,000

 143,814

 187,475

 187,475

 96,922

 96,922

 98,922

 98,922

 12,980,215

 12,980,215

 1,645,178

 143,814

 187,588

 187,588

 96,946

 96,946

 99,116

 99,116

 12,792,058

 12,792,058

 1,047,162

 22,364

 22,364

 36,739

 36,739

 38,729

 38,729

 393,879

 393,879

 395,202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155,000

 155,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 9,693,445

 9,693,445

 549,999

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 113,200

 113,200

 48,000

 143,814

 400,000
 0

 143,814

 187,364

 187,364

 96,739

 96,739

 98,729

 98,729

 10,200,524

 10,200,524

 1,393,201
 0

 143,814

 187,475

 187,475

 96,922

 96,922

 98,922

 98,922

 12,980,215

 12,980,215

 1,645,178
 0

 143,814

 187,588

 187,588

 96,946

 96,946

 99,116

 99,116

 12,792,058

 12,792,058

 1,047,162
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0112

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 22 - 58

49900

11305

11405

50100

50400

60500

Shërbimet e Administrat

Mjedisi

Shpronësimi

Autoriteti Rajonal i Pellg

Depatamenti I Patent Shoferit

Departamenti i Financave dhe Shërbimeve 

Kabineti I Ministrit

Mjedisi

Departamenti i Planifikimit Hapsinor,Ndert

Zyra për Shpronësim

 75

 147

 118

 29

 47

 30

 17

 6

 6

 14

 395,202

 1,000,643

 849,893

 150,750

 360,986

 221,469

 139,517

 55,695

 55,695

 122,213

 549,999

 1,365,238

 1,230,838

 134,400

 620,108

 220,258

 399,850

 60,002

 60,002

 4,726,863

 400,000

 20,000

 20,000

 5,700,000

 2,550,000

 3,150,000

 24,913,663

 24,913,663

 5,888,994

 1,393,201

 2,551,801

 2,237,641

 314,160

 6,881,094

 2,991,727

 3,889,367

 25,029,360

 25,029,360

 10,738,069

 200,000

 200,000

 48,000

 165,920

 136,910

 29,010

 1,645,178

 2,558,463

 2,243,549

 314,914

 22,599,955

 798,514

 21,801,440

 9,279,276

 9,279,276

 10,835,676

 1,047,162

 2,203,208

 1,887,538

 315,670

 23,401,702

 1,099,563

 22,302,139

 10,945,142

 10,945,142

 7,204,416

 395,202

 1,000,643

 849,893

 150,750

 360,986

 221,469

 139,517

 55,695

 55,695

 122,213

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 549,999

 1,365,238

 1,230,838

 134,400

 620,108

 220,258

 399,850

 60,002

 60,002

 399,900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48,000

 165,920

 136,910

 29,010

 200,000

 200,000

 400,000

 20,000

 20,000

 5,700,000

 2,550,000

 3,150,000

 24,913,663

 24,913,663

 5,888,994

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,393,201

 2,551,801

 2,237,641

 314,160

 6,881,094

 2,991,727

 3,889,367

 25,029,360

 25,029,360

 6,411,107

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,645,178

 2,558,463

 2,243,549

 314,914

 22,599,955

 798,514

 21,801,440

 9,279,276

 9,279,276

 6,472,512

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,047,162

 2,203,208

 1,887,538

 315,670

 23,401,702

 1,099,563

 22,302,139

 10,945,142

 10,945,142

 6,422,932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0451

0451

0451

0560

0620

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,363,164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 781,484

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 23 - 58

206

60800

43600

60100

50300

60900

Ministria e Shëndetësisë

Agjensioni Kosovar për 

Agjensia e Kadastrave të

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Ha

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedis

Shërbimet e Kadastrave

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Hapësinor

 14

 78

 78

 52

 52

 28

 28

 13

 13

 1,425

 122,213

 457,804

 457,804

 347,036

 347,036

 211,039

 211,039

 96,693

 96,693

 11,782,273

 4,726,863

 1,000,001

 1,000,001

 700,001

 700,001

 50,001

 50,001

 49,901

 49,901

 42,063,633

 5,888,994

 1,070,000

 1,070,000

 335,000

 335,000

 250,000

 250,000

 13,593,000

 10,738,069

 2,596,675

 2,596,675

 1,387,537

 1,387,537

 261,040

 261,040

 396,594

 396,594

 72,234,059 4,513,805

 68,870

 68,870

 5,500

 5,500

 281,348

 10,835,676

 2,218,975

 2,218,975

 1,589,220

 1,589,220

 282,069

 282,069

 366,165

 366,165

 74,897,931

 7,204,416

 2,261,085

 2,261,085

 1,130,911

 1,130,911

 283,109

 283,109

 166,648

 166,648

 73,207,167

 122,213

 457,804

 457,804

 347,036

 347,036

 211,039

 211,039

 96,693

 96,693

 11,782,273

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 399,900

 1,000,001

 1,000,001

 200,001

 200,001

 50,001

 50,001

 49,901

 49,901

 27,752,014

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 68,870

 68,870

 5,500

 5,500

 281,348  4,513,805

 5,888,994

 1,070,000

 1,070,000

 335,000

 335,000

 250,000

 250,000

 13,593,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,411,107

 2,596,675

 2,596,675

 887,537

 887,537

 261,040

 261,040

 396,594

 396,594

 57,922,440

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,472,512

 2,218,975

 2,218,975

 1,089,220

 1,089,220

 282,069

 282,069

 366,165

 366,165

 74,897,931

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6,422,932

 2,261,085

 2,261,085

 630,911

 630,911

 283,109

 283,109

 166,648

 166,648

 73,207,167

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0630

0560

0610

0452

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

 0

 14,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,326,963

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 14,311,619

 4,363,164

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

 781,484

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 24 - 58

71000

71100

71300

71700

72000

72100

72400

72600

Shërbimet e Kujdesit Pa

Programet Mbështetëse 

Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH

Programet e Shëndetit Publik

Shërbimet Përkatëse Farmaceutike

Shërbimi Profesional i Transfuzionit të Gja

Rregullimi i Sektorit Farmaceutik

Programet tjera

Shërbimi i Inspektoriatit

Shërbimi Shëndetësor i Burgjeve

 7

 7

 1,216

 306

 127

 48

 24

 73

 140

 45,207

 45,207

 10,146,592

 2,527,477

 1,159,093

 450,935

 102,443

 498,296

 1,142,877

 35,000

 35,000

 36,845,964

 1,060,275

 31,161,734

 2,400,000

 543,175

 825,780

 80,000

 580,000

 2,420,000

 2,420,000

 5,673,000

 300,000

 600,000

 50,000

 4,673,000

 50,000

 2,500,207

 2,500,207

 57,370,210

 4,017,752

 31,161,734

 4,194,441

 1,064,610

 5,601,223

 578,296

 1,777,877

 4,513,805 190,848

 130,000

 35,348

 20,500

 5,000

 3,430,207

 3,430,207

 56,782,677

 4,029,704

 30,849,905

 3,936,144

 1,059,685

 7,534,223

 610,996

 2,092,275

 2,780,207

 2,780,207

 61,130,426

 4,042,309

 30,973,685

 3,945,070

 1,039,685

 11,624,223

 752,896

 2,124,541

 45,207

 45,207

 10,146,592

 2,527,477

 1,159,093

 450,935

 102,443

 498,296

 1,142,877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,000

 35,000

 26,845,964

 1,060,275

 21,161,734

 2,400,000

 543,175

 825,780

 80,000

 580,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 190,848

 130,000

 35,348

 20,500

 5,000

 4,513,805

 2,420,000

 2,420,000

 5,673,000

 300,000

 600,000

 50,000

 4,673,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,500,207

 2,500,207

 47,370,210

 4,017,752

 21,161,734

 4,194,441

 1,064,610

 5,601,223

 578,296

 1,777,877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,430,207

 3,430,207

 56,782,677

 4,029,704

 30,849,905

 3,936,144

 1,059,685

 7,534,223

 610,996

 2,092,275

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,780,207

 2,780,207

 61,130,426

 4,042,309

 30,973,685

 3,945,070

 1,039,685

 11,624,223

 752,896

 2,124,541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0740

0711

0732

0760

0760

0740

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 0

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000,000

 0

 10,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 25 - 58

207

90300

71350

71750

11306

11406

80100

Ministria e Kulturës, Rinisë,Sportit

Institucionet

Shërbimet e Administrat

Sportet

Aftësimi Specialistik dhe EVM

Shtëpia e fëmijëve me aftësi të kufizuar

Instituti Special në Shtime

Administrata Qendrore e Ministrisë së Shën

Kabineti i Ministrit

Sportet e Gjëra

 498

 80

 10

 70

 122

 105

 17

 803

 29

 22

 4,265,472

 607,647

 57,647

 550,000

 982,826

 835,275

 147,552

 5,531,454

 201,204

 151,867

 195,000

 201,050

 50,000

 151,050

 4,981,619

 4,871,619

 110,000

 4,811,950

 30,000

 30,000

 1,100,000

 1,100,000

 4,400,000

 4,400,000

 32,040,000

 9,867,500

 8,974,277

 1,963,197

 115,147

 1,848,050

 10,400,445

 10,141,893

 258,552

 57,017,861

 14,663,854

 4,747,017

 4,513,805

 14,166,550

 4,556,550

 4,556,550

 54,500

 7,500

 47,000

 36,000

 35,000

 1,000

 467,908

 8,600

 8,600

 6,669,743

 3,963,197

 115,147

 3,848,050

 10,721,850

 10,437,358

 284,492

 55,974,440

 15,569,804

 3,560,467

 6,628,016

 4,963,197

 115,147

 4,848,050

 4,333,337

 4,069,944

 263,393

 57,542,236

 20,967,804

 3,560,467

 4,265,472

 607,647

 57,647

 550,000

 982,826

 835,275

 147,552

 5,531,454

 201,204

 151,867

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 195,000

 201,050

 50,000

 151,050

 670,000

 560,000

 110,000

 4,724,560

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 0

 54,500

 7,500

 47,000

 36,000

 35,000

 1,000

 467,908

 8,600

 8,600

 4,513,805

 14,166,550

 4,556,550

 4,556,550

 1,100,000

 1,100,000

 4,400,000

 4,400,000

 32,040,000

 9,867,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,974,277

 1,963,197

 115,147

 1,848,050

 6,088,826

 5,830,275

 258,552

 56,930,471

 14,663,854

 4,747,017

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 6,669,743

 3,963,197

 115,147

 3,848,050

 10,721,850

 10,437,358

 284,492

 55,887,050

 15,569,804

 3,560,467

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

 6,628,016

 4,963,197

 115,147

 4,848,050

 4,333,337

 4,069,944

 263,393

 57,454,846

 20,967,804

 3,560,467

 0

 0

 0

 0

 87,390

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0942

1012

1012

0760

0760

0810

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,311,619

 4,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,311,619

 4,311,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 26 - 58

80200

80300

80500

81300

81400

81800

81900

82000

82100

Kultura

Arritjet  Sportive

Përkrahja Institucionale për Kulturën

Përkrahja e Kulturës

Teatri Kombëtar i Kosovës

Qendra Kinematografike e Kosovës

Ansambli KSHKV Shota

Filarmonia e Kosovës

Galeria Kombëtare e Kosovës

Baleti Kombëtar i Kosovës

 7

 378

 17

 21

 68

 6

 55

 86

 8

 29

 49,338

 2,552,583

 109,050

 141,085

 518,466

 49,323

 366,371

 631,768

 60,997

 229,775

 2,110,000

 40,000

 550,000

 200,000

 40,000

 150,000

 400,000

 150,000

 150,000

 9,867,500

 4,787,000

 4,287,000

 9,916,838

 17,674,977

 4,486,050

 5,942,385

 941,965

 1,589,323

 585,116

 1,439,898

 376,247

 529,775

 7,980,000

 50,000

 5,250,000

 200,000

 1,500,000

 50,000

 400,000

 150,000

 150,000

 245,394

 1,300

 23,499

 18,745

 8,130

 15,250

 12,009,338

 18,351,845

 6,703,250

 3,934,985

 904,565

 2,589,323

 585,116

 1,439,898

 270,997

 501,875

 17,407,338

 19,139,770

 5,103,250

 3,934,985

 898,265

 3,087,223

 585,116

 1,439,898

 264,172

 503,975

 49,338

 2,552,583

 109,050

 141,085

 518,466

 49,323

 366,371

 631,768

 60,997

 229,775

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,085,200

 40,000

 550,000

 184,200

 34,000

 150,000

 400,000

 150,000

 150,000

 24,800

 0

 0

 15,800

 6,000

 0

 0

 0

 0

 245,394

 1,300

 23,499

 18,745

 8,130

 15,250

 7,980,000

 50,000

 5,250,000

 200,000

 1,500,000

 50,000

 400,000

 150,000

 150,000

 9,867,500

 4,787,000

 4,287,000

 0

 0

 0

 9,916,838

 17,650,177

 4,486,050

 5,942,385

 926,165

 1,583,323

 585,116

 1,439,898

 376,247

 529,775

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

 12,009,338

 18,327,045

 6,703,250

 3,934,985

 888,765

 2,583,323

 585,116

 1,439,898

 270,997

 501,875

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

 17,407,338

 19,114,970

 5,103,250

 3,934,985

 882,465

 3,081,223

 585,116

 1,439,898

 264,172

 503,975

 0

 24,800

 0

 15,800

 6,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0810

0820

0820

0820

0820

0820

0820

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 27 - 58

82200

82600

90900

80600

80700

80900

80800

81500

Rinia

Trashëgimia Kulturore

Divizioni për Promovimin e të drejtës së au

Opera e Kosovës

Biblioteka Kombëtare

Mbrojtja dhe Integrimi i Rinisë

Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

Zhvillimi i Politikave Integruese

Inspektorati i Trashëgimisë Kulturore

Mbrojtja Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

 4

 7

 77

 24

 13

 5

 6

 146

 5

 69

 28,523

 64,841

 352,383

 165,082

 86,854

 38,068

 40,160

 1,051,169

 39,992

 529,490

 10,000

 100,000

 320,000

 10,000

 10,000

 935,000

 15,000

 550,000

 500,000

 1,080,000

 1,080,000

 10,175,500

 10,175,500

 38,523

 364,841

 1,380,853

 1,855,082

 296,854

 1,318,068

 240,160

 13,278,169

 54,992

 11,619,890

 200,000

 30,000

 600,000

 200,000

 200,000

 200,000

 1,030,000

 300,000

 178,470

 86,500

 64,900

 38,523

 315,891

 1,067,421

 1,329,807

 299,479

 788,068

 242,260

 9,245,842

 57,092

 7,583,363

 38,523

 316,941

 2,967,421

 1,333,957

 299,479

 790,118

 244,360

 5,410,685

 58,142

 3,746,106

 28,523

 64,841

 352,383

 165,082

 86,854

 38,068

 40,160

 1,051,169

 39,992

 529,490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,000

 100,000

 317,000

 10,000

 10,000

 0

 0

 903,500

 15,000

 538,500

 0

 0

 3,000

 0

 0

 0

 0

 31,500

 0

 11,500

 178,470

 86,500

 64,900

 200,000

 30,000

 600,000

 200,000

 200,000

 200,000

 1,030,000

 300,000

 500,000

 1,080,000

 1,080,000

 10,175,500

 10,175,500

 0

 0

 0

 0

 0

 38,523

 364,841

 1,377,853

 1,855,082

 296,854

 1,318,068

 240,160

 13,246,669

 54,992

 11,608,390

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

 38,523

 315,891

 1,064,421

 1,329,807

 299,479

 788,068

 242,260

 9,214,342

 57,092

 7,571,863

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

 38,523

 316,941

 2,964,421

 1,333,957

 299,479

 790,118

 244,360

 5,379,185

 58,142

 3,734,606

 3,000

 0

 0

 31,500

 11,500

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0820

0820

0820

0860

0860

0860

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 28 - 58

81600

82300

82400

82500

12500

27900

11307

Agjencia Shtetërore e Ar

Agjencia për Menaxhimin

Shërbimet e Administrat

Prezantimet dhe Kërkimet për Trashigimin 

Instituti Arkeologjik i Kosovës

Muzeu i Kosovës

Instituti i Kosovës për Mbrojtjen e Monume

Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

Agjencia për Menaxhimin Komplek.Memori

Administrata Qendrore

 4

 11

 35

 22

 105

 105

 21

 21

 100

 82

 29,880

 72,698

 242,749

 136,360

 647,489

 647,489

 158,349

 158,349

 755,577

 598,127

 50,000

 150,000

 150,000

 20,000

 230,000

 230,000

 710,871

 710,871

 786,079

 721,079

 1,300,000

 1,300,000

 4,830,000

 4,830,000

 679,880

 272,698

 454,349

 196,360

 2,205,074

 2,205,074

 5,762,220

 5,762,220

 1,578,485

 1,356,035

 600,000

 50,000

 40,000

 40,000

 21,600

 27,585

 27,585

 63,000

 63,000

 36,829

 36,829

 679,880

 274,798

 454,349

 196,360

 4,208,312

 4,208,312

 5,763,012

 5,763,012

 1,505,817

 1,289,037

 679,880

 275,848

 454,349

 196,360

 3,411,565

 3,411,565

 5,763,807

 5,763,807

 1,514,647

 1,293,247

 29,880

 72,698

 242,749

 136,360

 647,489

 647,489

 158,349

 158,349

 755,577

 598,127

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30,000

 150,000

 150,000

 20,000

 198,910

 198,910

 710,871

 710,871

 786,079

 721,079

 20,000

 0

 0

 0

 31,090

 31,090

 0

 0

 0

 0

 21,600

 27,585

 27,585

 63,000

 63,000

 36,829

 36,829

 600,000

 50,000

 40,000

 40,000

 1,300,000

 1,300,000

 4,830,000

 4,830,000

 0

 0

 0

 0

 659,880

 272,698

 454,349

 196,360

 2,173,984

 2,173,984

 5,762,220

 5,762,220

 1,578,485

 1,356,035

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

 659,880

 274,798

 454,349

 196,360

 4,177,222

 4,177,222

 5,763,012

 5,763,012

 1,505,817

 1,289,037

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

 659,880

 275,848

 454,349

 196,360

 3,380,475

 3,380,475

 5,763,807

 5,763,807

 1,514,647

 1,293,247

 20,000

 31,090

 31,090

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0820

0820

0820

0820

0133

0860

0860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 29 - 58

208

11407

90500

91700

91900

97000

97100

97200

97300

Ministria e Arsimit,Shkencës,Tekn

Arsimi i Lartë dhe Shken

Zyra e Ministrit

Qendra e Studentëve

Marveshja Bilaterale

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Prishtinës

Instituti i Historisë-Prishtinës

Instituti i Leposaviqit

Agjencia e Akreditimit e Kosovës

 18

 2,216

 1,170

 255

 147

 51

 33

 5

 32

 157,450

 21,811,370

 13,994,481

 1,354,233

 2,081,082

 742,436

 368,123

 56,805

 244,810

 65,000

 17,380,000

 7,826,417

 2,851,185

 900,000

 600,000

 220,954

 200,000

 14,178

 540,100

 35,212,054

 5,040,000

 500,000

 350,000

 100,000

 222,450

 82,799,243

 29,947,664

 5,456,476

 2,100,000

 3,204,082

 1,032,390

 571,123

 73,583

 886,410

 6,805,360

 1,802,000

 2,000

 1,200,000

 100,000

 1,590,459

 1,284,766

 749,058

 73,000

 69,000

 3,000

 2,600

 1,500

 216,780

 85,428,300

 29,819,396

 5,613,248

 2,368,478

 3,064,487

 1,036,102

 572,964

 73,867

 812,996

 221,400

 86,537,902

 29,210,027

 5,370,053

 2,368,478

 3,174,944

 1,039,832

 574,814

 74,152

 764,227

 157,450

 21,168,909

 13,513,305

 1,213,818

 2,013,082

 742,436

 368,123

 56,805

 188,515

 0

 642,461

 481,176

 140,415

 68,000

 0

 0

 0

 56,295

 65,000

 15,890,826

 6,479,538

 2,031,343

 900,000

 600,000

 167,722

 200,000

 14,178

 66,295

 0

 1,489,174

 1,346,879

 819,842

 0

 0

 53,232

 0

 0

 473,805

 1,354,369

 1,048,676

 512,968

 73,000

 69,000

 3,000

 2,600

 1,500

 236,090

 236,090

 236,090

 6,803,360

 1,800,000

 1,200,000

 100,000

 2,000

 2,000

 2,000

 35,212,054

 5,040,000

 500,000

 350,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 222,450

 80,429,518

 27,881,519

 4,258,129

 2,100,000

 3,136,082

 979,158

 571,123

 73,583

 356,310

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

 216,780

 83,058,575

 27,753,251

 4,414,901

 2,368,478

 2,996,487

 982,870

 572,964

 73,867

 282,896

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

 221,400

 84,168,177

 27,143,882

 4,171,706

 2,368,478

 3,106,944

 986,600

 574,814

 74,152

 234,127

 2,369,725

 2,066,145

 1,198,347

 68,000

 53,232

 530,100

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0860

0941

0941

0941

0970

0970

0970

0980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 30 - 58

97400

97700

97800

97900

98200

98400

90000

90800

91000

Arsimi Paraunveristar

Universiteti i Pejës

Universiteti i Gjilanit

Universiteti i Gjakovës

Universiteti i Mitrovicës

Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Sh

Universiteti i Ferizajit

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve

Arsimi për fëmijët me nevoja të veqanta

Trajnimi i Mësuesve

 162

 115

 111

 199

 60

 756

 12

 216

 2,535,331

 1,535,281

 1,249,926

 2,894,105

 932,351

 5,225,991

 91,405

 1,314,294

 603,000

 476,923

 476,923

 543,154

 400,000

 7,236,940

 222,949

 550,701

 389,747

 1,070,000

 150,000

 1,350,000

 100,000

 170,000

 1,250,000

 29,055,485

 550,000

 4,358,739

 2,312,204

 3,226,849

 3,852,459

 170,000

 2,703,351

 41,970,042

 316,354

 2,479,095

 393,747

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 197,003

 50,408

 50,000

 50,000

 215,200

 21,000

 254,623

 2,000

 64,100

 4,000

 4,180,422

 2,240,956

 3,166,091

 3,951,773

 130,000

 2,608,012

 45,817,081

 316,811

 2,536,266

 393,747

 4,193,162

 2,348,670

 3,172,681

 3,966,316

 150,000

 2,012,697

 47,782,059

 317,270

 2,137,474

 393,747

 2,509,794

 1,420,281

 1,223,126

 2,863,632

 913,695

 5,103,151

 91,405

 1,314,294

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 18,656

 122,840

 0

 0

 603,000

 476,923

 476,923

 543,154

 400,000

 7,166,200

 172,949

 550,701

 389,747

 0

 0

 0

 0

 0

 70,740

 50,000

 0

 0

 50,408

 50,000

 50,000

 215,200

 21,000

 254,623

 2,000

 64,100

 4,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 197,003

 1,070,000

 150,000

 1,350,000

 100,000

 170,000

 1,250,000

 29,055,485

 550,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,333,202

 2,197,204

 3,200,049

 3,821,986

 170,000

 2,684,695

 41,776,462

 266,354

 2,479,095

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

 4,154,885

 2,125,956

 3,139,291

 3,921,300

 130,000

 2,589,356

 45,623,501

 266,811

 2,536,266

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

 4,167,625

 2,233,670

 3,145,881

 3,935,843

 150,000

 1,994,041

 47,588,479

 267,270

 2,137,474

 393,747

 25,537

 115,000

 26,800

 30,473

 0

 18,656

 193,580

 50,000

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0941

0941

0941

0941

0941

0941

0980

0950

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 31 - 58

91100

91800

92500

97500

98100

98300

98500

Përkrahja e nxënësve me

Observatori dhe Planeta

Shërbimet e Administrat

Zhvillimi i Planprogramit

Instituti Pedagogjik i Kosovës

Arsimi Profesional

Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Prof. AP

Investimet kapitale në Arsimin paraunivers

Përkrahja e nxënësve me potencial jashtëz

Observatori dhe Planetariumi i parë në Ko

 21

 507

 290

 205,356

 3,614,937

 2,590,898

 200,000

 150,000

 410,142

 596,516

 4,716,885

 2,316,643

 500,000

 210,000

 27,795,485

 236,569

 236,569

 880,000

 200,000

 376,879

 1,107,145

 4,584,453

 32,512,370

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 10,444,968

 197,003

 200,000

 200,000

 4,606,357

 21,523

 163,000

 51,070

 200,000

 377,905

 747,003

 4,454,982

 36,790,366

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 9,355,255

 200,000

 378,937

 847,003

 4,530,693

 38,976,935

 200,000

 200,000

 0

 0

 9,345,816

 205,356

 3,492,097

 2,552,453

 0

 122,840

 38,445

 200,000

 150,000

 410,142

 575,776

 4,716,885

 2,245,088

 0

 0

 0

 20,740

 0

 71,555

 21,523

 163,000

 51,070

 197,003

 200,000

 200,000

 4,606,357

 500,000

 210,000

 27,795,485

 236,569

 236,569

 880,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200,000

 376,879

 1,107,145

 4,440,873

 32,512,370

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 10,334,968

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

 200,000

 377,905

 747,003

 4,311,402

 36,790,366

 200,000

 200,000

 236,569

 236,569

 9,245,255

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

 200,000

 378,937

 847,003

 4,387,113

 38,976,935

 200,000

 200,000

 0

 0

 9,235,816

 0

 143,580

 0

 0

 0

 110,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0980

0950

0912

0922

0912

0922

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 32 - 58

211

212

11308

11408

98000

46200

11311

11411

Ministria për Komunitete dhe Kthim

Ministria e Administrimit të Pusht

Projekti i Konsoliduar p

Shërbimet e Administrat

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Inspektoriati i Arsimit të Kosovës

Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 188

 19

 83

 121

 121

 103

 18

 129

 1,738,515

 175,000

 677,383

 802,823

 802,823

 656,256

 146,566

 923,223

 1,838,097

 137,946

 340,600

 273,517

 273,517

 173,517

 100,000

 410,445

 700,000

 180,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 5,300,000

 8,916,739

 316,946

 1,211,283

 4,393,340

 3,000,000

 3,000,000

 1,393,340

 1,146,773

 246,566

 6,691,668

 4,606,357

 300,000

 300,000

 300,000

 50,000

 33,770

 4,000

 13,300

 17,000

 17,000

 17,000

 8,000

 7,983,764

 316,946

 1,054,545

 4,444,006

 3,000,000

 3,000,000

 1,444,006

 1,197,440

 246,566

 6,306,284

 7,981,047

 326,946

 1,037,823

 4,454,491

 3,000,000

 3,000,000

 1,454,491

 1,207,925

 246,566

 5,310,923

 1,700,070

 175,000

 677,383

 802,823

 802,823

 656,256

 146,566

 923,223

 38,445

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,766,542

 137,946

 340,600

 273,517

 273,517

 173,517

 100,000

 410,445

 71,555

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33,770

 4,000

 13,300

 17,000

 17,000

 17,000

 8,000

 4,606,357

 300,000

 300,000

 300,000

 50,000

 700,000

 180,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 5,300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,806,739

 316,946

 1,211,283

 4,393,340

 3,000,000

 3,000,000

 1,393,340

 1,146,773

 246,566

 6,691,668

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 7,873,764

 316,946

 1,054,545

 4,444,006

 3,000,000

 3,000,000

 1,444,006

 1,197,440

 246,566

 6,306,284

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 7,871,047

 326,946

 1,037,823

 4,454,491

 3,000,000

 3,000,000

 1,454,491

 1,207,925

 246,566

 5,310,923

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0912

0912

0912

1060

1060

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 33 - 58

213

11312

11412

11313

11413

43800

Ministria e Ekonomisë

Shërbimet e Administrat

Shërbimet e Administrat

Departamenti i Energjis

Departamenti i Minierav

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamenti i Energjisë

 129

 111

 18

 182

 64

 46

 18

 17

 17

 10

 923,223

 776,619

 146,604

 1,166,122

 433,134

 308,254

 124,880

 108,426

 108,426

 64,903

 410,445

 356,945

 53,500

 6,525,830

 1,246,628

 1,200,128

 46,500

 260,000

 260,000

 5,300,000

 5,300,000

 5,100,000

 6,691,668

 6,491,564

 200,104

 25,949,232

 3,185,999

 2,972,282

 213,717

 368,426

 368,426

 64,903

 50,000

 50,000

 13,134,150

 1,483,107

 1,440,770

 42,337

 8,000

 8,000

 23,130

 23,130

 23,130

 6,306,284

 6,110,625

 195,659

 34,454,778

 22,148,393

 21,934,676

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 5,310,923

 5,116,764

 194,159

 33,903,495

 22,152,625

 21,938,908

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 923,223

 776,619

 146,604

 1,166,122

 433,134

 308,254

 124,880

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 410,445

 356,945

 53,500

 1,931,333

 1,246,628

 1,200,128

 46,500

 260,000

 260,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,000

 8,000

 23,130

 23,130

 23,130

 50,000

 50,000

 8,799,307

 1,483,107

 1,440,770

 42,337

 5,300,000

 5,300,000

 5,100,000

 0

 0

 0

 6,691,668

 6,491,564

 200,104

 17,019,892

 3,185,999

 2,972,282

 213,717

 368,426

 368,426

 64,903

 0

 0

 0

 6,306,284

 6,110,625

 195,659

 31,747,636

 22,148,393

 21,934,676

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

 5,310,923

 5,116,764

 194,159

 31,753,495

 22,152,625

 21,938,908

 213,717

 108,426

 108,426

 64,903

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0133

0490

0490

0435

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,594,497

 0

 0

 0

 0

 0

 4,334,843

 0

 0

 0

 0

 0

 8,929,340

 0

 0

 2,707,142

 0

 0

 2,150,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 34 - 58

43900

44100

22400

22500

23300

27600

27700

Inspektoriati

Njësia për Politikat dhe 

Departamenti i Post-Tele

Minierat

Inspektoriati

Ngrohja Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP.

Trainkos

Infrakos

 10

 4

 4

 28

 18

 10

 9

 64,903

 25,197

 25,197

 148,131

 84,755

 63,375

 64,044

 4,000

 4,000

 3,568,082

 3,532,857

 35,225

 1,354,640

 0

 0

 3,162,250

 64,903

 29,197

 29,197

 7,032,413

 300,000

 4,117,612

 214,800

 1,100,000

 1,300,000

 8,915,777

 3,316,200

 300,000

 500,000

 116,200

 1,100,000

 1,300,000

 4,334,843

 64,903

 29,197

 29,197

 6,210,498

 300,000

 3,291,897

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 1,877,044

 64,903

 29,197

 29,197

 5,653,356

 300,000

 2,734,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 777,044

 64,903

 25,197

 25,197

 148,131

 84,755

 63,375

 64,044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,000

 4,000

 185,225

 150,000

 35,225

 143,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,316,200

 300,000

 500,000

 116,200

 1,100,000

 1,300,000

 1,000,000

 0

 0

 3,162,250

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,649,556

 300,000

 734,755

 214,800

 1,100,000

 1,300,000

 4,369,294

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,503,356

 300,000

 584,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 1,877,044

 0

 0

 0

 64,903

 29,197

 29,197

 3,503,356

 300,000

 584,755

 218,600

 1,100,000

 1,300,000

 777,044

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0441

0441

0436

0474

0133

0453

0453

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,382,857

 3,382,857

 0

 1,211,640  3,334,843

 0

 0

 0

 3,382,857

 3,382,857

 4,546,483

 2,707,142

 2,707,142

 0

 2,150,000

 2,150,000

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 35 - 58

42300

22800

27100

27200

27300

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikav

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Ko

Agjencia e Kosovës për 

Departamenti i Post-Telekomunikacionit dh

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekon

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Kosovës

 9

 13

 13

 6

 6

 22

 22

 9

 64,044

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 134,228

 134,228

 65,126

 1,354,640

 72,480

 72,480

 20,000

 3,162,250

 237,750

 237,750

 1,700,000

 8,915,777

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 444,458

 444,458

 2,785,126

 4,334,843

 3,000,000

 3,000,000

 1,000,000

 1,877,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 207,483

 207,483

 685,901

 777,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 208,296

 208,296

 1,786,714

 64,044

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 134,228

 134,228

 65,126

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 143,000

 0

 0

 72,480

 72,480

 20,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,250

 237,750

 237,750

 1,700,000

 0

 0

 0

 0

 4,369,294

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 444,458

 444,458

 1,785,126

 0

 0

 0

 0

 1,877,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 207,483

 207,483

 685,901

 0

 0

 0

 0

 777,044

 3,000,000

 3,000,000

 83,228

 83,228

 39,705

 39,705

 208,296

 208,296

 1,786,714

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0460

0441

0490

0490

0484

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,211,640

 0

 0

 0

 0

 0

 3,334,843

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 4,546,483

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 36 - 58

214

27400

20900

11314

11414

14800

Ministria e Punëve të Brendshme 

RiIntegrimi i Personave 

Shërbimet e Administrat

Agjensioni i Regjistrimit

Agjencia  e Kosovës për

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energj

RiIntegrimi i Personave te RiAtdhesuar

Shërbimet e Administratës Qendrore

Zyra e Ministrit

Agjensioni i Regjistrimit Civil

 9

 11,381

 33

 33

 266

 247

 19

 631

 631

 58

 65,126

 96,734,897

 227,264

 227,264

 2,130,251

 1,901,509

 228,742

 4,224,964

 4,224,964

 693,816

 20,000

 35,558,000

 348,634

 348,634

 1,361,487

 1,324,731

 36,756

 6,549,895

 6,549,895

 511,021

 1,700,000

 40,383,595

 510,000

 510,000

 1,345,000

 1,345,000

 483,602

 2,785,126

 179,768,259

 1,381,395

 1,381,395

 4,143,038

 3,877,540

 265,498

 12,314,459

 12,314,459

 1,731,180

 1,000,000

 2,141,367

 712,497

 712,497

 27,000

 27,000

 741

 4,950,400

 93,000

 93,000

 114,300

 114,300

 194,600

 194,600

 42,000

 685,901

 180,857,341

 1,643,623

 1,643,623

 3,575,683

 3,307,705

 267,978

 11,736,569

 11,736,569

 1,753,232

 1,786,714

 177,719,954

 1,644,763

 1,644,763

 3,586,390

 3,317,263

 269,127

 11,757,798

 11,757,798

 1,756,718

 65,126

 96,234,897

 227,264

 227,264

 2,130,251

 1,901,509

 228,742

 4,224,964

 4,224,964

 693,816

 0

 500,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,000

 35,558,000

 348,634

 348,634

 1,361,487

 1,324,731

 36,756

 6,549,895

 6,549,895

 511,021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,950,400

 93,000

 93,000

 114,300

 114,300

 194,600

 194,600

 42,000

 1,750,238

 712,497

 712,497

 27,000

 27,000

 741

 391,129

 1,700,000

 40,383,595

 510,000

 510,000

 1,345,000

 1,345,000

 483,602

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,785,126

 178,877,130

 1,381,395

 1,381,395

 4,143,038

 3,877,540

 265,498

 12,314,459

 12,314,459

 1,731,180

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

 685,901

 179,966,212

 1,643,623

 1,643,623

 3,575,683

 3,307,705

 267,978

 11,736,569

 11,736,569

 1,753,232

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

 1,786,714

 176,828,825

 1,644,763

 1,644,763

 3,586,390

 3,317,263

 269,127

 11,757,798

 11,757,798

 1,756,718

 0

 891,129

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0560

1070

0360

0360

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 37 - 58

35000

32700

32900

30000

30400

91500

Agjëncia për Menaxhimin

Inspektoriati Policor i K

Policia e Kosovës

Akademia e Kosovës për

Agjencia  e Kosovës për Forenzikë

Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

Inspektoriati Policor i Kosoves

Shërbimet Administrative

Shërbimet e Mbështetjes

Akademia e Kosovës për Siguri Publike

 58

 184

 184

 97

 97

 9,749

 9,749

 166

 166

 693,816

 1,474,076

 1,474,076

 1,074,485

 1,074,485

 83,894,606

 83,894,606

 1,289,945

 1,289,945

 511,021

 829,841

 829,841

 739,798

 739,798

 16,034,386

 16,034,386

 1,219,863

 1,219,863

 483,602

 2,051,668

 2,051,668

 256,094

 256,094

 12,667,246

 12,667,246

 817,285

 817,285

 1,731,180

 4,392,905

 4,392,905

 2,085,677

 2,085,677

 115,357,617

 85,295,735

 30,061,882

 3,471,123

 3,471,123

 741

 1,401,129

 1,401,129

 42,000

 37,320

 37,320

 15,300

 15,300

 1,360,250

 1,360,250

 144,030

 144,030

 1,753,232

 4,430,451

 4,430,451

 2,110,678

 2,110,678

 116,320,543

 85,715,208

 30,605,335

 3,521,931

 3,521,931

 1,756,718

 4,437,858

 4,437,858

 2,116,077

 2,116,077

 116,742,112

 86,136,777

 30,605,335

 3,528,413

 3,528,413

 693,816

 1,474,076

 1,474,076

 1,074,485

 1,074,485

 83,394,606

 83,394,606

 1,289,945

 1,289,945

 0

 0

 0

 0

 0

 500,000

 500,000

 0

 0

 511,021

 829,841

 829,841

 739,798

 739,798

 16,034,386

 16,034,386

 1,219,863

 1,219,863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 42,000

 37,320

 37,320

 15,300

 15,300

 1,360,250

 1,360,250

 144,030

 144,030

 741

 1,010,000

 1,010,000

 391,129

 391,129

 483,602

 2,051,668

 2,051,668

 256,094

 256,094

 12,667,246

 12,667,246

 817,285

 817,285

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,731,180

 4,392,905

 4,392,905

 2,085,677

 2,085,677

 114,466,488

 84,404,606

 30,061,882

 3,471,123

 3,471,123

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

 1,753,232

 4,430,451

 4,430,451

 2,110,678

 2,110,678

 115,429,414

 84,824,079

 30,605,335

 3,521,931

 3,521,931

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

 1,756,718

 4,437,858

 4,437,858

 2,116,077

 2,116,077

 115,850,983

 85,245,648

 30,605,335

 3,528,413

 3,528,413

 0

 0

 0

 0

 0

 891,129

 891,129

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0360

0360

0360

0310

0310

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 38 - 58

12100

12300

90100

15000

12600

Departamenti i Adminstr

Dep.Standarteve dhe Po

Instituti i Kosovës për A

Departamenti i Rexhistri

Agjensioni i Shoqërisë s

Departamenti i Adminstrimit Shërbimit Civi

Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

Instituti i Kosovës për Adminsitrim Publik

Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve

Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit

 25

 25

 67

 67

 19

 19

 14

 14

 61

 61

 168,705

 168,705

 546,146

 546,146

 147,497

 147,497

 93,696

 93,696

 644,344

 644,344

 411,724

 411,724

 1,602,553

 1,602,553

 141,769

 141,769

 2,490

 2,490

 5,468,475

 5,468,475

 18,491,251

 18,491,251

 3,761,449

 3,761,449

 580,429

 580,429

 23,523,550

 23,523,550

 295,766

 295,766

 96,186

 96,186

 9,933,768

 9,933,768

 2,883,600

 2,883,600

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 585,044

 585,044

 24,225,872

 24,225,872

 301,660

 301,660

 96,745

 96,745

 10,081,298

 10,081,298

 585,892

 585,892

 20,605,136

 20,605,136

 302,401

 302,401

 97,216

 97,216

 10,084,537

 10,084,537

 168,705

 168,705

 546,146

 546,146

 147,497

 147,497

 93,696

 93,696

 644,344

 644,344

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 411,724

 411,724

 1,602,553

 1,602,553

 141,769

 141,769

 2,490

 2,490

 5,468,475

 5,468,475

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,883,600

 2,883,600

 6,500

 6,500

 59,500

 59,500

 18,491,251

 18,491,251

 3,761,449

 3,761,449

 0

 0

 0

 0

 580,429

 580,429

 23,523,550

 23,523,550

 295,766

 295,766

 96,186

 96,186

 9,933,768

 9,933,768

 0

 0

 0

 0

 585,044

 585,044

 24,225,872

 24,225,872

 301,660

 301,660

 96,745

 96,745

 10,081,298

 10,081,298

 0

 0

 0

 0

 585,892

 585,892

 20,605,136

 20,605,136

 302,401

 302,401

 97,216

 97,216

 10,084,537

 10,084,537

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0131

0133

0950

0160

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 39 - 58

215

20300

29400

11315

11415

33100

Ministria e Drejtësisë

Departamenti për Menax

Teprica e të Punësuarve

Shërbimet e Administrat

Departamenti Ligjor

Departamenti për Menaxhimin e Reformës 

Teprica e të Punësuarve në Administratën P

Departamenti për Financa dhe Shërbime të

Zyra e Ministrit

Departamenti Ligjor

 11

 11

 0

 0

 2,056

 81

 63

 18

 13

 13

 74,601

 74,601

 50,501

 50,501

 14,541,948

 671,248

 535,902

 135,347

 91,721

 91,721

 336,064

 336,064

 8,884,335

 333,280

 253,348

 79,932

 38,354

 38,354

 1,506,000

 410,665

 410,665

 50,501

 50,501

 35,945,052

 1,018,728

 803,450

 215,279

 130,075

 130,075

 9,748,000 1,264,769

 14,200

 14,200

 423,258

 423,258

 50,754

 50,754

 35,872,871

 1,023,287

 806,882

 216,405

 130,534

 130,534

 423,633

 423,633

 51,010

 51,010

 36,945,944

 1,022,602

 805,567

 217,035

 130,995

 130,995

 74,601

 74,601

 50,501

 50,501

 14,461,748

 671,248

 535,902

 135,347

 91,721

 91,721

 0

 0

 0

 0

 80,200

 0

 0

 0

 0

 0

 336,064

 336,064

 8,884,335

 333,280

 253,348

 79,932

 38,354

 38,354

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,264,769

 14,200

 14,200

 9,748,000  1,506,000
 0

 410,665

 410,665

 50,501

 50,501

 35,864,852

 1,018,728

 803,450

 215,279

 130,075

 130,075

 80,200

 423,258

 423,258

 50,754

 50,754

 35,792,671

 1,023,287

 806,882

 216,405

 130,534

 130,534

 80,200

 423,633

 423,633

 51,010

 51,010

 36,865,744

 1,022,602

 805,567

 217,035

 130,995

 130,995

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0132

0131

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0  0  0  0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 40 - 58

33400

33600

37100

33700

31900

Shërbimi Sprovues i Ko

Shërbimi Korrektues i K

Agjensioni per Menaxhim

Instituti për Mjeksi Ligjo

Departamenti për Bashk

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Se

Instituti për Mjeksi Ligjore

Departamenti për Bashkëpunim Ndërkomb

 75

 75

 1,662

 1,662

 26

 26

 65

 65

 15

 15

 564,636

 564,636

 11,152,826

 11,152,826

 178,930

 178,930

 764,474

 764,474

 101,148

 101,148

 72,103

 72,103

 4,073,415

 4,073,415

 134,180

 134,180

 230,878

 230,878

 32,613

 32,613

 1,420,800

 1,420,800

 85,200

 85,200

 655,739

 655,739

 17,792,810

 17,792,810

 413,310

 413,310

 1,047,352

 1,047,352

 133,761

 133,761

 19,000

 19,000

 1,145,769

 1,145,769

 15,000

 15,000

 52,000

 52,000

 658,562

 658,562

 17,156,180

 17,156,180

 308,005

 308,005

 1,001,175

 1,001,175

 134,267

 134,267

 661,400

 661,400

 17,216,519

 17,216,519

 309,904

 309,904

 1,005,016

 1,005,016

 134,775

 134,775

 564,636

 564,636

 11,152,826

 11,152,826

 178,930

 178,930

 764,474

 764,474

 101,148

 101,148

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72,103

 72,103

 4,073,415

 4,073,415

 134,180

 134,180

 230,878

 230,878

 32,613

 32,613

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19,000

 19,000

 1,145,769

 1,145,769

 15,000

 15,000

 52,000

 52,000

 1,420,800

 1,420,800

 85,200

 85,200

 0

 0

 0

 0

 655,739

 655,739

 17,792,810

 17,792,810

 413,310

 413,310

 1,047,352

 1,047,352

 133,761

 133,761

 0

 0

 0

 0

 658,562

 658,562

 17,156,180

 17,156,180

 308,005

 308,005

 1,001,175

 1,001,175

 134,267

 134,267

 0

 0

 0

 0

 661,400

 661,400

 17,216,519

 17,216,519

 309,904

 309,904

 1,005,016

 1,005,016

 134,775

 134,775

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0340

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 41 - 58

27000

37400

31400

31700

37700

Departamenti për Integr

Inspektoriati i Ministrisë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profes

Mbrojtja Juridike dhe Mb

Departamenti për Integrime Evropiane dhe

Inspektoriati i Ministrisë së Drejtësisë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profesione të Lira

Divizioni për Mbikëqyrjen Ligj.së Punës Pr

 7

 7

 8

 8

 21

 21

 9

 5

 4

 5

 48,651

 48,651

 68,871

 68,871

 219,751

 219,751

 146,563

 118,275

 28,288

 59,441

 35,870

 35,870

 11,012

 11,012

 3,562,913

 3,562,913

 22,850

 11,838

 11,012

 23,766

 84,521

 84,521

 79,883

 79,883

 3,782,664

 3,782,664

 169,413

 130,113

 39,300

 7,083,207 7,000,000

 84,764

 84,764

 80,227

 80,227

 4,680,763

 4,680,763

 169,745

 130,304

 39,441

 6,923,504

 85,009

 85,009

 80,573

 80,573

 5,681,867

 5,681,867

 170,078

 130,495

 39,583

 6,923,803

 48,651

 48,651

 68,871

 68,871

 219,751

 219,751

 66,363

 38,075

 28,288

 59,441

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80,200

 80,200

 0

 0

 35,870

 35,870

 11,012

 11,012

 3,562,913

 3,562,913

 22,850

 11,838

 11,012

 23,766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 7,000,000

 84,521

 84,521

 79,883

 79,883

 3,782,664

 3,782,664

 89,213

 49,913

 39,300

 7,083,207

 80,200

 80,200

 84,764

 84,764

 80,227

 80,227

 4,680,763

 4,680,763

 89,545

 50,104

 39,441

 6,923,504

 80,200

 80,200

 85,009

 85,009

 80,573

 80,573

 5,681,867

 5,681,867

 89,878

 50,295

 39,583

 6,923,803

 80,200

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 42 - 58

216

37900

37800

32600

01500

01900

37850

Ministria e Punëve të Jashtme dhe

Departamenti për Drejtë

Agjencia për Ndihmë Ju

Departamenti i Shërbime

Mbrojtja Juridike dhe Mbeshtetja Fin.Pers.

Departamenti për Drejtësi Tranz.Mbësht.Vik

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Shpenzimet Bazike për Strehimoret

KPSHSF

Departamenti i Shërbimeve Sociale dhe mb

 5

 7

 7

 36

 36

 26

 1

 25

 389

 59,441

 46,080

 46,080

 254,170

 254,170

 173,436

 7,116

 166,320

 8,157,017

 23,766

 55,766

 55,766

 180,000

 180,000

 77,335

 11,925

 65,410

 22,250,000  14,395,000

 7,083,207

 250,646

 250,646

 444,170

 444,170

 2,858,771

 1,500,000

 119,041

 1,239,730

 46,042,568

 7,000,000

 148,000

 148,000

 2,600,000

 1,500,000

 100,000

 1,000,000

 230,000

 800

 800

 10,000

 10,000

 8,000

 8,000

 1,010,551

 6,923,504

 208,877

 208,877

 454,550

 454,550

 2,858,431

 1,500,000

 119,041

 1,239,390

 46,333,353

 6,923,803

 209,108

 209,108

 455,827

 455,827

 2,858,467

 1,500,000

 119,077

 1,239,390

 46,874,342

 59,441

 46,080

 46,080

 254,170

 254,170

 173,436

 7,116

 166,320

 8,157,017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23,766

 55,766

 55,766

 180,000

 180,000

 77,335

 11,925

 65,410

 22,250,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800

 800

 10,000

 10,000

 8,000

 8,000

 1,010,551

 7,000,000

 148,000

 148,000

 2,600,000

 1,500,000

 100,000

 1,000,000

 230,000  14,395,000
 0

 7,083,207

 250,646

 250,646

 444,170

 444,170

 2,858,771

 1,500,000

 119,041

 1,239,730

 46,042,568
 0

 6,923,504

 208,877

 208,877

 454,550

 454,550

 2,858,431

 1,500,000

 119,041

 1,239,390

 46,333,353
 0

 6,923,803

 209,108

 209,108

 455,827

 455,827

 2,858,467

 1,500,000

 119,077

 1,239,390

 46,874,342
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0330

0330

0330

1060

1090

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP  0  0  0  0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 43 - 58

28000

11316

11416

14700

14300

Akademia Diplomatike

Shërbimet e Administrat

Departamentet Programo

Ambasadat

Shërbimet e Konsulencë

Akademia Diplomatike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Departamentet Programore të MPJD

Ambasadat

 8

 8

 122

 102

 20

 85

 85

 174

 174

 65,791

 65,791

 918,932

 753,243

 165,689

 608,254

 608,254

 6,564,040

 6,564,040

 150,000

 150,000

 1,354,560

 954,560

 400,000

 2,831,926

 2,831,926

 15,768,611

 15,768,611

 2,144,903

 1,714,500

 1,714,500

 12,680,500

 12,680,500

 215,791

 215,791

 4,268,492

 3,702,803

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 35,973,203

 35,973,203

 2,144,903

 230,000

 230,000

 50,500

 50,500

 960,051

 960,051

 215,791

 215,791

 4,118,992

 3,553,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,413,488

 36,413,488

 2,144,903

 215,791

 215,791

 4,368,992

 3,803,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,704,477

 36,704,477

 2,144,903

 65,791

 65,791

 918,932

 753,243

 165,689

 608,254

 608,254

 6,564,040

 6,564,040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150,000

 150,000

 1,354,560

 954,560

 400,000

 2,831,926

 2,831,926

 15,768,611

 15,768,611

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,500

 50,500

 960,051

 960,051

 230,000

 230,000

 1,714,500

 1,714,500

 12,680,500

 12,680,500

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,268,492

 3,702,803

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 35,973,203

 35,973,203

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,118,992

 3,553,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,413,488

 36,413,488

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

 215,791

 215,791

 4,368,992

 3,803,303

 565,689

 3,440,179

 3,440,179

 36,704,477

 36,704,477

 2,144,903

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0950

0113

0113

0113

0113

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 44 - 58

217

220

28600

02000

11317

11417

36000

Ministria e Mbrojtjes

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univer

Shërbimet e Administrat

Forca e Sigurisë së Kos

Shërbimet kujdesit Dytë

Shërbimet e Konsulencës

Zyra për Çështje e Trashigimisë së TMK

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Kosovës

 4,884

 231

 5

 207

 19

 4,653

 4,653

 7,538

 7,408

 32,103,815

 3,011,429

 48,773

 2,744,865

 217,791

 29,092,385

 29,092,385

 63,071,047

 62,816,195

 2,144,903

 42,046,600

 924,000

 11,000

 794,800

 118,200

 41,122,600

 41,122,600

 59,006,346

 23,006,346

 47,938,846

 2,500,000

 2,500,000

 45,438,846

 45,438,846

 13,949,500

 9,589,500

 2,144,903

 123,227,261

 6,459,429

 59,773

 6,059,665

 339,991

 116,767,831

 116,767,831

 139,665,909

 99,051,057

 1,138,000

 24,000

 20,000

 4,000

 1,114,000

 1,114,000

 3,639,016

 3,639,016

 2,144,903

 142,994,194

 5,385,173

 60,017

 4,985,165

 339,991

 137,609,021

 137,609,021

 140,981,262

 99,202,863

 2,144,903

 143,155,516

 4,598,917

 60,261

 4,198,664

 339,992

 138,556,599

 138,556,599

 141,798,194

 99,350,637

 32,103,815

 3,011,429

 48,773

 2,744,865

 217,791

 29,092,385

 29,092,385

 63,071,047

 62,816,195

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 42,046,600

 924,000

 11,000

 794,800

 118,200

 41,122,600

 41,122,600

 59,006,346

 23,006,346

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,138,000

 24,000

 20,000

 4,000

 1,114,000

 1,114,000

 3,639,016

 3,639,016

 47,938,846

 2,500,000

 2,500,000

 45,438,846

 45,438,846

 13,949,500

 9,589,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 123,227,261

 6,459,429

 59,773

 6,059,665

 339,991

 116,767,831

 116,767,831

 139,665,909

 99,051,057

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 142,994,194

 5,385,173

 60,017

 4,985,165

 339,991

 137,609,021

 137,609,021

 140,981,262

 99,202,863

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,144,903

 143,155,516

 4,598,917

 60,261

 4,198,664

 339,992

 138,556,599

 138,556,599

 141,798,194

 99,350,637

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

1020

0220

0220

0220

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 45 - 58

221

70000

70100

70900

71200

72700

72800

11320

Ministria e Zhvillimit Rajonal

Administrata Qendrore e

Administrata Qendrore

Shërbimet Rajonale të Kujdesit Dytësor Sh

Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK

QSKUK-Shërbimet Terciare Shëndetësore

Shërbimi i Shëndetit Mendor

Programet Tjera të Shëndetit Terciar

Kardiokirurgjia dhe Kardiologjia Invazive

Administrata Qendrore e SHSKUK

 3,389

 3,464

 185

 258

 112

 130

 130

 54

 36

 29,251,786

 29,402,689

 1,297,000

 1,951,883

 912,837

 254,852

 254,852

 439,428

 285,122

 8,662,274

 10,474,432

 365,954

 1,129,202

 274,484

 2,100,000

 36,000,000

 36,000,000

 247,000

 171,940

 1,273,000

 7,986,500

 280,000

 50,000

 4,360,000

 4,360,000

 2,500,000

 2,500,000

 40,564,016

 49,926,209

 1,999,484

 3,184,144

 1,277,204

 2,100,000

 40,614,852

 40,614,852

 5,277,788

 5,048,422

 2,080,000

 2,080,000

 1,376,956

 2,062,588

 56,530

 103,059

 39,883

 11,360

 11,360

 40,564,016

 50,073,222

 1,999,484

 3,184,144

 1,281,996

 2,100,000

 41,778,399

 41,778,399

 4,277,985

 4,020,347

 40,564,016

 50,220,971

 1,999,484

 3,184,144

 1,282,022

 2,100,000

 42,447,557

 42,447,557

 4,280,193

 4,021,780

 29,251,786

 29,402,689

 1,297,000

 1,951,883

 912,837

 254,852

 254,852

 439,428

 285,122

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,662,274

 10,474,432

 365,954

 1,129,202

 274,484

 2,100,000

 36,000,000

 36,000,000

 247,000

 171,940

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,376,956

 2,062,588

 56,530

 103,059

 39,883

 11,360

 11,360

 2,080,000

 2,080,000

 1,273,000

 7,986,500

 280,000

 50,000

 4,360,000

 4,360,000

 2,500,000

 2,500,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 49,926,209

 1,999,484

 3,184,144

 1,277,204

 2,100,000

 40,614,852

 40,614,852

 5,277,788

 5,048,422

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 50,073,222

 1,999,484

 3,184,144

 1,281,996

 2,100,000

 41,778,399

 41,778,399

 4,277,985

 4,020,347

 0

 0

 0

 0

 40,564,016

 50,220,971

 1,999,484

 3,184,144

 1,282,022

 2,100,000

 42,447,557

 42,447,557

 4,280,193

 4,021,780

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0731

0732

0732

0732

0732

0732

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 46 - 58

224

230

11321

11421

11324

71600

78900

Fondi i Sigurimeve Shëndetësore

Komisioni Rregullativ i Prokurimit 

Zyra e Ministrit

Administrata e Fondit te

Trajtimi Jashtë Institucio

Administrata Qendrore - MZHR

Zyra e Ministrit - MZHR

Administrata e Fondit te Sigurimeve Shënd

Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike Shën

Trajtimi për Viktimat e Dhunës Seks.Luft.Fu

 36

 18

 18

 52

 52

 52

 42

 285,122

 154,306

 154,306

 413,806

 413,806

 413,806

 361,947

 171,940

 75,060

 75,060

 500,000

 500,000

 500,000

 299,253

 2,500,000

 200,000

 5,048,422

 229,366

 229,366

 8,938,806

 938,806

 938,806

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 866,200

 2,080,000

 8,000,000

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 11,360

 25,000

 25,000

 25,000

 5,000

 4,020,347

 257,638

 257,638

 9,288,012

 1,288,012

 1,288,012

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 768,010

 4,021,780

 258,413

 258,413

 9,290,091

 1,290,091

 1,290,091

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 769,829

 285,122

 154,306

 154,306

 413,806

 413,806

 413,806

 361,947

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 171,940

 75,060

 75,060

 500,000

 500,000

 500,000

 299,253

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,360

 25,000

 25,000

 25,000

 5,000

 2,080,000

 8,000,000

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 2,500,000

 200,000

 0

 0

 5,048,422

 229,366

 229,366

 8,938,806

 938,806

 938,806

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 866,200
 0

 4,020,347

 257,638

 257,638

 9,288,012

 1,288,012

 1,288,012

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 763,010
 5,000

 4,021,780

 258,413

 258,413

 9,290,091

 1,290,091

 1,290,091

 8,000,000

 7,730,000

 270,000

 769,829
 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0131

0131

0133

0732

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 47 - 58

231

232

235

14500

91300

98600

13100

Akademi  e Shkencave dhe Arteve

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elek

Komisioni Rregullativ i 

Akademina e Shkencave 

Shpenzimet e Paparashi

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

Akademia  e Shkencave dhe Arteve

Anëtarët e Akademisë

Shpenzimet e Paparashikuara

 42

 42

 20

 20

 20

 42

 361,947

 361,947

 156,000

 156,000

 156,000

 472,021

 299,253

 299,253

 320,000

 320,000

 320,000

 410,000

 200,000

 200,000

 1,930,000

 1,930,000

 1,930,000

 600,000

 4,800,000

 4,800,000

 4,800,000

 866,200

 866,200

 1,196,159

 1,196,159

 1,196,159

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,500,221

 715,159

 715,159

 715,159

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 18,200

 768,010

 768,010

 1,251,882

 1,251,882

 1,251,882

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,562,581

 769,829

 769,829

 1,252,666

 1,252,666

 1,252,666

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,514,953

 361,947

 361,947

 156,000

 156,000

 156,000

 472,021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 299,253

 299,253

 320,000

 320,000

 320,000

 410,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 18,200

 715,159

 715,159

 715,159

 200,000

 200,000

 1,930,000

 1,930,000

 1,930,000

 600,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,800,000

 4,800,000

 4,800,000

 866,200

 866,200

 1,196,159

 1,196,159

 1,196,159

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,500,221

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 763,010

 763,010

 1,251,882

 1,251,882

 1,251,882

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,562,581

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 769,829

 769,829

 1,252,666

 1,252,666

 1,252,666

 6,730,000

 6,730,000

 6,730,000

 1,514,953

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0133

0970

0970

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 48 - 58

236

238

240

11323

20400

42500

Agjencia për Parandalimin e Korru

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Autoriteti Rregullativ Ko

Agjencia për Parandalim

Zyra e Rregullatorit për 

Organi Shqyrtues i Prok

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektron.Po

Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

Zyra e Rregullatorit për Energji

 42

 42

 43

 43

 43

 33

 33

 33

 30

 30

 472,021

 472,021

 415,288

 415,288

 415,288

 477,524

 477,524

 477,524

 258,176

 258,176

 410,000

 410,000

 114,056

 114,056

 114,056

 228,332

 228,332

 228,332

 156,355

 156,355

 600,000

 600,000

 20,000

 20,000

 20,000

 72,000

 72,000

 72,000

 1,500,221

 1,500,221

 557,844

 557,844

 557,844

 799,856

 799,856

 799,856

 419,631

 419,631

 18,200

 18,200

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 22,000

 5,100

 5,100

 1,562,581

 1,562,581

 539,920

 539,920

 539,920

 811,044

 811,044

 811,044

 420,922

 420,922

 1,514,953

 1,514,953

 542,007

 542,007

 542,007

 813,443

 813,443

 813,443

 422,219

 422,219

 472,021

 472,021

 415,288

 415,288

 415,288

 477,524

 477,524

 477,524

 258,176

 258,176

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 410,000

 410,000

 114,056

 114,056

 114,056

 228,332

 228,332

 228,332

 156,355

 156,355

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18,200

 18,200

 8,500

 8,500

 8,500

 22,000

 22,000

 22,000

 5,100

 5,100

 600,000

 600,000

 20,000

 20,000

 20,000

 72,000

 72,000

 72,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,500,221

 1,500,221

 557,844

 557,844

 557,844

 799,856

 799,856

 799,856

 419,631

 419,631

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,562,581

 1,562,581

 539,920

 539,920

 539,920

 811,044

 811,044

 811,044

 420,922

 420,922

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,514,953

 1,514,953

 542,007

 542,007

 542,007

 813,443

 813,443

 813,443

 422,219

 422,219

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0460

0160

0435

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 49 - 58

242

243

244

15900

90400

23800

25000

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e K

Autoriteti Kosovar i Kon

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

 30

 2,081

 2,081

 2,081

 70

 70

 70

 30

 30

 30

 258,176

 21,302,582

 21,302,582

 21,302,582

 1,395,781

 1,395,781

 1,395,781

 314,868

 314,868

 314,868

 156,355

 3,150,000

 3,150,000

 3,150,000

 518,000

 518,000

 518,000

 77,000

 77,000

 77,000

 5,400,000

 5,400,000

 5,400,000

 110,000

 110,000

 110,000

 419,631

 32,666,582

 32,666,582

 32,666,582

 2,107,861

 2,107,861

 2,107,861

 393,868

 393,868

 393,868

 1,444,000

 1,444,000

 1,444,000

 80,080

 80,080

 80,080

 5,100

 1,370,000

 1,370,000

 1,370,000

 4,000

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 2,000

 420,922

 32,923,095

 32,923,095

 32,923,095

 2,128,542

 2,128,542

 2,128,542

 395,442

 395,442

 395,442

 422,219

 33,030,140

 33,030,140

 33,030,140

 2,146,556

 2,146,556

 2,146,556

 397,025

 397,025

 397,025

 258,176

 20,702,582

 20,702,582

 20,702,582

 1,395,781

 1,395,781

 1,395,781

 314,868

 314,868

 314,868

 0

 600,000

 600,000

 600,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 156,355

 2,950,000

 2,950,000

 2,950,000

 518,000

 518,000

 518,000

 77,000

 77,000

 77,000

 0

 200,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,100

 1,370,000

 1,370,000

 1,370,000

 4,000

 4,000

 4,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,044,000

 1,044,000

 1,044,000

 80,080

 80,080

 80,080

 400,000

 400,000

 400,000

 5,400,000

 5,400,000

 5,400,000

 110,000

 110,000

 110,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 419,631

 31,466,582

 31,466,582

 31,466,582

 2,107,861

 2,107,861

 2,107,861

 393,868

 393,868

 393,868

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

 420,922

 31,723,095

 31,723,095

 31,723,095

 2,128,542

 2,128,542

 2,128,542

 395,442

 395,442

 395,442

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

 422,219

 31,830,140

 31,830,140

 31,830,140

 2,146,556

 2,146,556

 2,146,556

 397,025

 397,025

 397,025

 1,200,000

 1,200,000

 1,200,000

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0112

0941

0330

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



27-10-2022, 16:31 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2023

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2023 2024 2025

2023

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 50 - 58

245

246

247

248

25500

25600

25700

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi K

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe P

Radio Televizioni i Kosovës

Agjencioni Kosovar i Int

Këshilli i Kosovës për T

Paneli Zgjedhor për Ank

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturor

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres

 190

 190

 190

 18

 18

 18

 20

 20

 20

 6,548,713

 6,548,713

 6,548,713

 145,989

 145,989

 145,989

 140,922

 140,922

 140,922

 2,801,282

 2,801,282

 2,801,282

 81,993

 81,993

 81,993

 50,000

 50,000

 50,000

 2,920,000

 2,920,000

 2,920,000

 9,000

 9,000

 9,000

 12,864,995

 12,864,995

 12,864,995

 230,532

 230,532

 230,532

 207,742

 207,742

 207,742

 8,960,000

 550,000

 550,000

 550,000

 8,960,000

 45,000

 45,000

 45,000

 2,550

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 12,897,739

 12,897,739

 12,897,739

 231,262

 231,262

 231,262

 202,447

 202,447

 202,447

 8,960,000

 13,431,246

 13,431,246

 13,431,246

 231,996

 231,996

 231,996

 203,155

 203,155

 203,155

 8,960,000

 6,548,713

 6,548,713

 6,548,713

 145,989

 145,989

 145,989

 140,922

 140,922

 140,922

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,801,282

 2,801,282

 2,801,282

 81,993

 81,993

 81,993

 50,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45,000

 45,000

 45,000

 2,550

 2,550

 2,550

 7,820

 7,820

 7,820

 550,000

 550,000

 550,000

 8,960,000

 2,920,000

 2,920,000

 2,920,000

 9,000

 9,000

 9,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,864,995

 12,864,995

 12,864,995

 230,532

 230,532

 230,532

 207,742

 207,742

 207,742

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,897,739

 12,897,739

 12,897,739

 231,262

 231,262

 231,262

 202,447

 202,447

 202,447

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13,431,246

 13,431,246

 13,431,246

 231,996

 231,996

 231,996

 203,155

 203,155

 203,155

 8,960,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

Të Hyrat vetanake

0360

0820

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0




	LIGJI   2023_26.10.2022
	Tabela 1
	Tabela 1.1
	Tabela 2. shqip

